



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Aviso/Extratos..... 1

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. **AVISO DE LICITAÇÃO**. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 04/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 04/2020, com Registro de Preço, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 22 de setembro de 2020, às 14:00hs, tendo como objeto: **“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE ACOlhIMENTO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SITUAÇÃO DE RUA ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE ABORDAGEM SOCIAL DO CREAS, DE ACORDO COM O COM A PORTARIA 369/2020 DECRETO FEDERAL Nº 10.282/2020, ART. 4º DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E O DECRETOS MUNICIPAIS Nº 14,15,16,17, 19 E 20 DO MÊS DE MARÇO DE 2020, CONSTANDO AS MEDIDAS RESTRITIVAS EM DECORRÊNCIA DO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”**. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 08 de Setembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **AVISO DE LICITAÇÃO** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 05/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 05/2020, com Registro de Preço, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 23 de setembro de 2020, às 14:00hs, tendo como objeto: **“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA a AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 600 (SEISCENTOS) KITS DE ALIMENTO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SÃO ATENDIDAS PELO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (APAE) E SUAS FAMÍLIAS, DE ACORDO COM O COM A PORTARIA 369/2020 DECRETO FEDERAL Nº 10.282/2020, ART. 4º DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E O DECRETOS MUNICIPAIS Nº 14,15,16,17, 19 E 20 DO MÊS DE MARÇO DE 2020, CONSTANDO AS MEDIDAS RESTRITIVAS EM DECORRÊNCIA DO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS QUE REALIZAM O ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA.”** O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 08 de Setembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL**.

Extratos

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. HOMOLOGADO EM 16 DE AGOSTO 2018 – LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A., denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 62/2018, firmado em 16 de agosto de 2018, destinado à **“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EUGÊNIO ULIANO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER A CONVÊNIO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL Nº 845404/2017. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”**, obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 41.987,63 (Quarenta e um mil e novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 04 de Setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019. EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. **Contratante:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 42.900,00 (Quarenta e dois mil e novecentos reais)**, conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 01/09/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual	Item
221	Leita longa vida cx c/12 litros	R\$ 30,54	R\$ 46,65	221

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 27/08/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **COMERCIO DE CARNES DELLA GIUSTINA LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
32	CARNE BOVINA FRESC	R\$ 17,15	R\$ 18,90
33	CARNE BOVINA MOIDA	R\$ 16,01	R\$ 17,76

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 27/08/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 4º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **AUTO POSTO OENNING LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir de 19/08/2020. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	Óleo Diesel Comum	R\$ 3,917	R\$ 4,051
2	Óleo Diesel S-10	R\$ 3,976	R\$ 4,116
3	Gasolina Comum	R\$ 4,241	R\$ 4,351

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 27/08/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. HOMOLOGADO EM 16 DE AGOSTO 2018 - LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A., denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 62/2018, firmado em 16 de agosto de 2018, destinado à "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EUGÊNIO ULIANO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER A CONVÊNIO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL Nº 845404/2017. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 41.987,63 (Quarenta e um mil e novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 04 de Setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019. Contratante: **FUNDO DE SAÚDE.** Contratado: **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
80	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,073	R\$ 0,106

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 11/08/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório Nº 16/20. Dispensa nº 03/20. Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 09/20. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.** Contratado: **CLINICA MÉDICA DEBIASI LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula QUARTA: (PRAZO CONTRATUAL), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 13/08/2020 para até 19/08/2020 devido às justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.. Fundamento Legal: AMPARO LEGAL, ART. 4-I DA LEI FEDERAL 13.979/2020 DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19. Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 10/08/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 6º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019. Contratante: **FUNDO DE SAÚDE.** Contratado: **SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir 26/08/2020. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
25	ATENOLOL 100 Mg Compr. Genérico	R\$ 0,076	R\$ 0,095

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 02/09/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 5º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019. Contratante: **FUNDO DE SAÚDE.** Contratado: **SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
24	Anlodipino 5mg mg comprimido	R\$ 0,024	R\$ 0,026
63	Clonazepam (B1) 2,5mg	R\$ 1,420	R\$1,775
132	METOCLOPRAMIDA 5MG	R\$ 0,315	R\$ 0,405

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 19/08/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019. HOMOLOGADO EM 19 DE JULHO 2019 – LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE, estabelecida na Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro nesta Cidade, portadora do CNPJ nº 82.926.551/0001-





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

47, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME, estabelecida na Rua Adolfo Gerônimo da Silva, Bairro Rio Bonito, cidade de Braço do Norte/SC, CNPJ nº 21.083.542/0001-45, neste ato representado por seu Representante Legal Sr. RAFAEL FORNESA, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 65/2019, firmado em 19 de Julho de 2019, destinado à "FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO DE ESPORTES, LOCALIZADO NO BAIRRO NOSSA SRA. DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE Nº 862829/2017 JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de R\$ 95.841,38 (noventa e cinco mil mil oitocentos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 21 de Agosto de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2018. OBJETO; CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO PARA A REMOÇÃO, GUARDA E DEPÓSITO DE VEÍCULOS REMOVIDOS, APREENDIDOS E RETIRADOS DE CIRCULAÇÃO, EM DECORRÊNCIA DE INFRAÇÕES À LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO, PENAL E DEMAIS LEIS ESPARSAS, NAS VIAS PÚBLICAS DESTA MUNICÍPIO." PERMISSÃO OU CONCESSÃO INSTITUÍDAS PELAS LEIS 8.666/5.108/21/09/76, 6.575- 30/09/78 e 8.078, de 11/09/90, e municipais 1.576, de 28/03/2000 e 1.680, de 08/12/2000. EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: PRIMOS GUINCHOS EIRELI. **CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula TERCEIRA: (DOS PAGAMENTOS), "item 3.2" alterando sua redação da seguinte forma: "As viaturas da Polícia Militar, Polícia Civil, e todos os veículos da frota Municipal de Braço do Norte deverão ser atendidos dentro dos limites do Município de Braço do Norte sem quaisquer despesa com relação aos serviços de que trata a presente concessão. Quando necessário realização de atendimento fora do Município de Braço do Norte os serviços serão cobrados de acordo com a planilha de preços do presente contrato." Mediante justificativas apresentadas pela Contratada e pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Altera-se a Cláusula QUINTA: (DOS ENCARGOS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO), "Inciso I" alterando sua redação da seguinte forma: "Regulamentar os serviços permitidos e fiscalizar permanentemente a sua prestação, zelando pela qualidade dos mesmos. Nomear o 1º Tenente Sr. RAFAEL STADTLOBER PEDROSO representante da Polícia Militar como fiscal de contrato da prestação dos serviços executados." **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 24/08/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/20. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMUREL. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula "TERCEIRA", item 3.1.1 do Contrato de Rateio nº. 01/2020, que passa ter a seguinte redação: Os valores a serem repassados ao CONSÓRCIO para execução dos seus objetivos estatutários em favor deste MUNICÍPIO, são aqueles autorizados pela Lei Complementar Municipal nº.514/2019, de 10/12/2019, que trata do Orçamento para o exercício de 2020 e pelos DECRETOS nº 95 e 96 o, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao orçamento Municipal do exercício vigente, no valor de R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), ficando assim detalhado conforme abaixo: 3.1.1.2 - Pela participação em Consórcio Público - PRESTADORESÓRGÃO: 15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.Unid. Orçament.: 15.01 MANUTENÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.Proj./Atividade: 20.65 Manutenção das ações de média/alta complexidade.Elem. Despesa: 3.3.71.00.00 - Transf. à Consórcios Públicos R\$ 280.000,00.Recursos: dotação 63 Transferência Especial/Convênio com Estado R\$ 199.998,10.Recursos Próprios de Contrapartida : Dotação 26 R\$ 80.001,90.**CLÁUSULA SEGUNDA - DA CONFIRMAÇÃO** As partes confirmam e ratificam as demais cláusulas e condições não expressamente alteradas neste instrumento, que àquele se integra, formando um todo único e indivisível, para todos os fins de direito. A vigência deste Termo Aditivo será até 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Data de Assinatura: 24/08/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019. EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de R\$ 42.900,00 (Quarenta e dois mil e novecentos reais), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo. **CLÁUSULA****





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 01/09/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: "DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIADO A SRA. VALMIRA DA ROSA, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, DE MADEIRA LOCALIZADO NA RUA NICOLAU JOÃO VIEIRA, Nº 30, NO BAIRRO FLORESTA." CONTRATO Nº 02/2020 LOCADOR: ALBERTINA VIDAL DA ROSA CPF sob nº 607.374.259-20. ENDEREÇO: Rua Nicolau João Vieira, nº 30, bairro Floresta, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 08 de agosto de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA NEREU DA CRUZ SOMBRIO, S/N, BAIRRO: RIO BONITO, PARA ATENDER A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DO SR. ROBERTO JACINTO" CONTRATO Nº 03/2020 LOCADOR: JOÃO CARDOZO. CPF sob nº 415.750.409-7. ENDEREÇO: Rua Nereu da Cruz, S/N, bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de agosto de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIADO A SR. CHARLES ZAPELINE INACIO, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, DE MADEIRA, LOCALIZADO NA RUA JÁCOMO TEIXEIRA TASSO, TREVO." CONTRATO Nº 04/2020 LOCADOR: LUIZ MARTINS SILVEIRA CPF sob nº 303.544.809-44. ENDEREÇO: Rua Jácomo Teixeira Tasso, bairro Trevo, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 14 de agosto de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PINTURA INTERNA E EXTERNA DAS UNIDADES ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DOS BAIRROS SÃO BASÍLIO E NOSSA SEHORA DE FÁTIMA". CONTRATO Nº 20/2020. CONTRATADO: JOÃO ALEXANDRE FORNASE ME CNPJ sob nº 34.665.093/0001-95. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos nº 680, centro, Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 49.863,00 (Quarenta e Nove mil oitocentos e sessenta e três reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 19 de Agosto de 2020. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE ROCHAS E SERVIÇOS MAQUINÁRIOS PARA DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 65/2020 CONTRATADO: PERFURAÇÃO DE PEDRAS SÃO ROQUE. CNPJ sob nº 15.162.809/0001-97. ENDEREÇO: Estrada Geral São Roque, S/N, na cidade de Gravatal/SC. VALOR: R\$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 06 de agosto 2020. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE ENGENHARIA CIVIL EM OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ETAPA I DO AQUARTELAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 68/2020 CONTRATADO: VALDIR VOLPATO. CPF sob nº 480.535.209-44 ENDEREÇO: Rua Ataíde Claudio, nº 46, Sala 01, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 28 de Agosto de 2020. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2020 EDITAL DE PREGÃO 01/FMASBN/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 03/2020. CONTRATANTE: "PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CIACA). A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	ACHOCOLATADO 700 GRAMAS - Marca: CHOOKY FORCE	PCT	20	R\$ 7,64	R\$ 152,80
10	AMIDO DE MILHO C / 500 G - Marca: APTI	PCT	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
19	BOLACHA DOCE C/ 370 G PACOTE - Marca: PRODASA	UN	30	R\$ 4,37	R\$ 131,10
20	BOLACHA SALGADA PCT 370G - Marca: PRODASA	UN	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
24	CAFÉ C / 500 G PACOTE - Marca: ODEBRECHT	UN	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
25	CALDO DE GALINHA - CX 114 GRAMAS - Marca: APTI	KG	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40
28	CARNE MOÍDA (CARNE DE 2º) - Marca: GENEBRA	KG	50	R\$ 18,64	R\$ 932,00
33	CHA CX C/10UN - Marca: NEILAR	UN	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80
35	COLORAU 500G - Marca: SINHA	UN	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00
39	COXA E SOBRECOXA - Marca: DANIELLI	KG	70	R\$ 8,69	R\$ 608,30
40	COXINHA DA ASA DE FRANGO - Marca: DANIELLI	KG	60	R\$ 13,57	R\$ 814,20
43	Doce de Leite embalagem 01 kg - Marca: FRELLI	UN	30	R\$ 10,28	R\$ 308,40
48	FARINHA DE AVEIA 200G - Marca: APTI	UN	30	R\$ 3,89	R\$ 116,70
50	Farinha de mandioca embalagem 01 kg - Marca: SCREMIN	UN	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30
51	Farinha de milho embalagem 01 kg - Marca: SCREMIN	KG	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
52	Farinha de trigo embalagem 05 kg - Marca: TRES COROAS	UN	20	R\$ 11,85	R\$ 237,00
54	FERMENTO DE BOLO 250G - Marca: APTI	UN	25	R\$ 5,94	R\$ 148,50
66	LEITE CONDENSADO C/395 G - Marca: TRIANGULO	CX	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00
72	MACARRÃO ALETRIA 500G - Marca: ORQUIDEA	UN	5	R\$ 4,89	R\$ 24,45
73	MACARRÃO CASEIRO - PCT. 500G - Marca: ORQUIDEA	UN	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90
74	MACARRÃO LISO EMBALAGEM 500 GR - Marca: DIANA	UN	15	R\$ 2,93	R\$ 43,95
75	MACARRÃO PARAFUSO 500G - Marca: DIANA	UN	15	R\$ 2,93	R\$ 43,95
90	OVOS - Marca: BS OVOS	DZ	150	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50
95	PEITO DE FRANGO - Marca: DANIELLI	KG	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
104	REFRIGERANTE DIVERSOS 2 LITROS - Marca: SERRA SPRI	UN	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
106	SAL - Marca: ZIZO	KG	10	R\$ 1,96	R\$ 19,60
107	SALAME SUÍNO KG - Marca: SAN FRANCISCO	KG	40	R\$ 18,85	R\$ 754,00
113	VINAGRE - Marca: CHEMIN	LTR	20	R\$ 1,88	R\$ 37,60
114	ABSORVENTE COM 16 UNIDADES - Marca: LADY SOFT	UN	30	R\$ 7,83	R\$ 234,90
122	COLORAU 5L - Marca: JASMIN	UN	30	R\$ 15,77	R\$ 473,10
124	CONDICIONADOR 350ML - Marca: SUAVE	UN	50	R\$ 7,84	R\$ 392,00
127	CREME DENTAL 90G - Marca: FREEDENT	UN	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
131	DESODORANTE FRASCO COM 50 GR - Marca: SUAVE	UN	60	R\$ 6,03	R\$ 361,80
134	ESCOVA DE DENTE - Marca: BLU	UN	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00
141	FÓSFORO CAIXA C/ 240 UN. - Marca: FIAT LUX	UN	30	R\$ 3,62	R\$ 108,60
146	FRALDA 12H DE PROTEÇÃO PACOTE C/ 28 UNIDADES - Marca:	PCT	10	R\$ 33,70	R\$ 337,00
	ANJINHO				
148	FRALDA 12H DE PROTEÇÃO G C/ 24 UNIDADES - Marca:	PCT	10	R\$ 33,75	R\$ 337,50
	ANJINHO				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08		Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020		Braço do Norte - Santa Catarina		
149	FRALDA 12H DE PROTEÇÃO GG C/ 22 UNIDADES - Marca:	PCT	10	R\$ 33,77	R\$ 337,70	
	ANJINHO					
150	FRALDA RN - Marca: ANJINHO	PCT	10	R\$ 18,74	R\$ 187,40	
152	GRAMPO DE ROUPA PCT 12UN - Marca: GABOARDI	UN	10	R\$ 1,63	R\$ 16,30	
159	MULTIUSO 5L - Marca: BRILHO MAGICO	UN	30	R\$ 22,69	R\$ 680,70	
167	PRESTOBARBA - Marca: FIAT LUX	UN	30	R\$ 3,82	R\$ 114,60	
169	SABÃO EM PÓ 1KG - Marca: ULTRA CLAS	KG	300	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	
171	SABONETE 90GR - Marca: MOTIVUS	UN	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	
172	SABONETE PARA BEBE COM 80 GRAMAS - Marca: ISABABY	UN	10	R\$ 2,73	R\$ 27,30	
179	SHAMPOO 350ML - Marca: SUAWE	UN	80	R\$ 7,45	R\$ 596,00	
				TOTAL	R\$ 13.574,35	

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	ABACAXI - Marca: GRAZI	UN	30	R\$ 5,49	R\$ 164,70
2	AÇAFRÃO LATA 20G - Marca: LBUZZI	UN	5	R\$ 3,59	R\$ 17,95
4	AÇUCAR 05 KG - Marca: ALTO ALEGRE	PCT	30	R\$ 11,06	R\$ 331,80
5	ACUCAR DE BAUNILHA 100GR - Marca: APTI	UN	5	R\$ 2,85	R\$ 14,25
6	AIPIM - Marca: BNV	KG	30	R\$ 4,34	R\$ 130,20
7	ALFACE - Marca: GRAZI	UN	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00
8	ALHO - Marca: GRAZI	KG	7	R\$ 24,04	R\$ 168,28
9	AMENDOIM DESCASCADO - Marca: BASCHIROTTO	KG	10	R\$ 12,65	R\$ 126,50
12	AZEITE DE OLIVA COM 200ML - Marca: DOM FIORELO	UN	5	R\$ 12,69	R\$ 63,45
13	BANANA - Marca: GRAZI	KG	250	R\$ 3,55	R\$ 887,50
14	BANHA KG - Marca: JANE	KG	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00
15	BATATA DOCE - Marca: GRAZI	KG	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
16	BATATA INGLESA - Marca: GRAZI	KG	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
17	Beterraba - KG - Marca: GRAZI	KG	40	R\$ 2,94	R\$ 117,60
18	BIFE BOVINO - ACÉM - Marca: EING	KG	90	R\$ 23,02	R\$ 2.071,80
21	BOLACHA SEM LACTOSE C / 315 G PACOTE - Marca: LIANE	UN	15	R\$ 6,24	R\$ 93,60
22	BOLACHA SEM LEITE OU DERIVADOS - PCT. 300G - Marca:	UN	40	R\$ 7,29	R\$ 291,60
	LIANE				
23	BRÓCOLIS UN - Marca: GRAZI	UN	50	R\$ 3,37	R\$ 168,50
26	CANELA EM PÓ C / 30 G - Marca: ARISCO	FR	10	R\$ 2,51	R\$ 25,10
27	CARNE INTEIRA DE 2º - Marca: EING	KG	70	R\$ 23,04	R\$ 1.612,80
29	CARNE SUINA LOMBO - Marca: BIANCA	KG	40	R\$ 18,29	R\$ 731,60
30	CATCHUP 400G - Marca: JULIMAR	UN	15	R\$ 5,49	R\$ 82,35
31	CEBOLA - Marca: GRAZI	KG	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00
32	CENOURA - Marca: GRAZI	KG	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
34	COCO RALADO PCT 100G - Marca: MENINA	UN	10	R\$ 3,29	R\$ 32,90
36	COMINHO - FRASCO 30 GRAMAS - Marca: LBUZZI	UN	5	R\$ 2,66	R\$ 13,30
37	COSTELA SUÍNA - Marca: BIANCA	KG	20	R\$ 17,65	R\$ 353,00
38	COUVE-FLOR - Marca: GRAZI	UN	50	R\$ 4,14	R\$ 207,00
41	Creme de Leite 200 g - Marca: GLORIA	UN	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
44	Empanado de frango - Marca: PERDIGAO	UN	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00
45	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE	UN	5	R\$ 6,86	R\$ 34,30
	200 GRAMAS - Marca: SELECTA				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

46	Ervilha embalagem 200 g - Marca: SOFRUTA	UN	30	R\$ 2,06	R\$ 61,80
47	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS - Marca: OLE	UN	10	R\$ 8,69	R\$ 86,90
49	FARINHA DE AVEIA 500G - Marca: NATURALE	UN	30	R\$ 7,73	R\$ 231,90
55	Fermento de pão 500 g - Marca: FLEISCHMAN	UN	5	R\$ 16,96	R\$ 84,80
56	GELATINA DIVERSOS SABORES 50 G - Marca: APTI	UN	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00
57	GRANULADO KG - Marca: CAMP	KG	5	R\$ 14,32	R\$ 71,60
58	IOGURT SEM LACTOSE - FRASCO 830G - Marca:	UN	20	R\$ 7,64	R\$ 152,80
59	IOGURTE - Marca: TIROL	LTR	90	R\$ 4,59	R\$ 413,10
60	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO COM 08 - Marca: TIROL	UN	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10
61	LARANJA - Marca: GRAZI	KG	60	R\$ 3,16	R\$ 189,60
62	LEITE C / FORMULA INFANTIL P/ LACTANTES C/ PROTEÍNAS	UN	5	R\$ 51,95	R\$ 259,75
	LACTEAS - 2 - 800G - Marca: APTAMIL				
63	LEITE C / FORMULA INFANTIL P/ LACTANTES C/ PROTEÍNAS	UN	5	R\$ 52,94	R\$ 264,70
	LACTEAS - RECÉM NASCIDO - 800G - Marca: APTAMIL				
64	LEITE C / FORMULA INFANTIL P/ LACTANTES C/ PROTEÍNAS	FR	5	R\$ 54,94	R\$ 274,70
	LACTEAS -1 - 800G - Marca: APTAMIL				
65	LEITE C / FORMULA INFANTIL P/ LACTANTES C/ PROTEÍNAS	UN	5	R\$ 51,94	R\$ 259,70
	LACTEAS -3 - 800G - Marca: APTAMIL				
67	LEITE DE SOJA - LATA 300G - Marca: SOYMAIS	UN	40	R\$ 20,38	R\$ 815,20
68	LEITE EM PÓ 400 GRAMAS - Marca: CCGL	UN	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
69	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE C/380 G - Marca: CCGL	LT	20	R\$ 20,26	R\$ 405,20
70	LEITE LONGA VIDA CX COM 12 UNIDADES EMB 01 LITRO -	CX	10	R\$ 29,28	R\$ 292,80
	Marca: DALIA				
71	MAÇÃ - Marca: GRAZI	KG	50	R\$ 6,59	R\$ 329,50
76	MAIONESE 500G - Marca: SOYA	UN	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
77	MAMÃO UN - Marca: GRAZI	UN	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40
78	MARACUJA - Marca: GRAZI	KG	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
79	MARGARINA . - Marca: CREMOSY	KG	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
80	MASSA DE LASANHA - PCT. 500G - Marca: RENATA	UN	20	R\$ 6,44	R\$ 128,80
81	MELANCIA KG - Marca: GRAZI	KG	30	R\$ 1,92	R\$ 57,60
82	MILHO VERDE 200G - Marca: SOFRUTA	UN	50	R\$ 2,27	R\$ 113,50
83	MINGAU MULTICEREAIS 230 GRAMAS - Marca: NUTRIBOM	UN	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
84	MORANGA - Marca: GRAZI	KG	10	R\$ 2,18	R\$ 21,80
85	MORTADELA FATIADA - Marca: JCW	KG	60	R\$ 10,29	R\$ 617,40
86	NATA 300G - Marca: WAGNER	UN	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
87	NÓS MOSCADA INTEIRA 5G - Marca: LBUZZI	UN	5	R\$ 3,27	R\$ 16,35
89	Orégano - pct 100 gramas - Marca: METRE	UN	5	R\$ 5,81	R\$ 29,05
91	PAO DOCE - Marca: KUERTEN	KG	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
92	PÃO FATIADO 500G PACOTE - Marca: CADORIN	UN	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
93	PÃO FRANCÊS - KG - Marca: KUERTEN	KG	60	R\$ 10,20	R\$ 612,00
94	PÃO INTEGRAL 400G - Marca: VISCONTI	UN	20	R\$ 8,13	R\$ 162,60
96	PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA - Marca: KULKAMP	KG	15	R\$ 33,20	R\$ 498,00
97	Pepino - Marca: GRAZI	KG	20	R\$ 4,44	R\$ 88,80
98	PIMENTA EM PO - Marca: LBUZZI	UN	5	R\$ 2,71	R\$ 13,55
99	PIMENTÃO - Marca: GRAZI	KG	10	R\$ 3,93	R\$ 39,30
100	PIPOCA DE ESTRALAR 500 GR - Marca: KISABOR	UN	15	R\$ 2,98	R\$ 44,70
101	PIZZA GRANDE - 900 GRAMAS - Marca: JUSSARA	UN	50	R\$ 21,08	R\$ 1.054,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08		Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020		Braço do Norte - Santa Catarina		
102	PUDIM 35GRAMAS - Marca: APTI	UN	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00	
103	QUEIJO COLONIAL FATIADO 400 G - Marca: WAGNER	UN	50	R\$ 11,19	R\$ 559,50	
105	Repolho - Marca: GRAZI	UN	20	R\$ 3,32	R\$ 66,40	
108	SALSICHA - Marca: ITALI	KG	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20	
109	SUCO - Marca: FRUTAU	UN	50	R\$ 1,43	R\$ 71,50	
110	Tempero completo - Marca: ARISCO	KG	20	R\$ 12,21	R\$ 244,20	
111	TOMATE - Marca: GRAZI	KG	60	R\$ 5,39	R\$ 323,40	
112	VAGEM - Marca: GRAZI	KG	10	R\$ 10,59	R\$ 105,90	
115	ACETONA COM 480ML - Marca: BUTERFLY	UN	5	R\$ 13,47	R\$ 67,35	
119	ALGODÃO COM 50GR - Marca: ANJINHO	UN	20	R\$ 3,32	R\$ 66,40	
123	COADOR DE CAFÉ - Marca: BRIGITA	UN	5	R\$ 3,46	R\$ 17,30	
128	CREME DE PENTEAR COM 300ML - Marca: MONANGE	UN	10	R\$ 8,49	R\$ 84,90	
139	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO 45X30 - Marca: ROYALPACK	UN	20	R\$ 4,44	R\$ 88,80	
140	FIO DENTAL 100 MTS - Marca: DENTIL	UN	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50	
142	FRALDA DESCARTÁVEL EG COM 56 UNIDADES - Marca: FERINHA	UN	10	R\$ 31,99	R\$ 319,90	
143	FRALDA DESCARTÁVEL G COM 74 UNIDADES - Marca: FERINHA	UN	10	R\$ 43,19	R\$ 431,90	
155	LENCO DE PAPEL GRANDE COM 75 UNIDADES - Marca: ANJINHO	UN	10	R\$ 4,06	R\$ 40,60	
160	PALITO COM 100 UNIDADES - Marca: GINA	UN	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	
161	PAPEL ALUMÍNIO COM 7,5M X 0,45CM DE LARGURA - Marca: BOMPACK	UN	10	R\$ 3,94	R\$ 39,40	
164	PERFUME PARA BEBE COM 100ML - Marca: ANJINHO	UN	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90	
173	SABONETE LIQUIDO COM 450ML - Marca: RUMO VERDE	UN	20	R\$ 7,51	R\$ 150,20	
181	SHAMPOO PARA BEBE COM 220ML - Marca: ANJINHO	UN	10	R\$ 10,44	R\$ 104,40	
183	TALCO PARA BEBE COM 180 GRAMAS - Marca: ANJINHO	UN	15	R\$ 14,17	R\$ 212,55	
184	TALCO PARA OS PÉS (COMBATE CHULÉ) COM 100GR - Marca: SEC	UN	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50	
				TOTAL	R\$ 22.375,68	

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC CNPJ nº 07.902.973/0001-65

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
120	AMACIANTE DE ROUPAS 5L - Marca: MB/BM	UN	30	R\$ 12,45	R\$ 373,50
129	DESENGORDURANTE 500ML - Marca: PRATIK/ZAVASKI	UN	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50
130	DESINFETANTE GALÃO 5 LTS - Marca: MB/BM	FR	30	R\$ 10,75	R\$ 322,50
135	ESCOVA DE ROUPA - Marca: TOQ/GOULART	UN	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
136	ESFREGÃO DE AÇO 10G - Marca: RELUX	UN	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
137	ESPONJA DE AÇO PCT 8UN - Marca: ASSOLAN	UN	20	R\$ 2,35	R\$ 47,00
138	ESPONJA DE LOUÇA UN - Marca: BRILHUS	UN	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00
153	GUARDANAPO 50 FOLHAS - Marca: DALMATA	UN	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70
157	LUVA MULTIUSO LATEX - EMB 01 PAR - Marca: NOBRE	UN	10	R\$ 3,91	R\$ 39,10
162	PAPEL HIGIÊNICO FADO COM 64 ROLOS - Marca: QUALILUX	UN	20	R\$ 27,85	R\$ 557,00
163	PAPEL TOALHA EMB. COM 2 UNIDADES. - Marca: DALMATA/SOULSOFT	UN	20	R\$ 3,53	R\$ 70,60
168	RODO - Marca: LIMPAMANIA/GOULART	UN	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

170	SABÃO EM QUADRO - Marca: ZAVASKI	KG	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
174	SACO DE LIXO 150L - EMB COM 05 UNID - Marca:	UN	15	R\$ 5,65	R\$ 84,75
	KLAUPACK/MENDESPLAST				
175	SACO DE LIXO DE 100L PCTE C/ 10 UN - Marca:	UN	15	R\$ 4,35	R\$ 65,25
	TOTE/LIPLAST				
176	SACO DE LIXO 50L PCTE COM 15 UN - Marca: TOTE/LIPLAST	UN	15	R\$ 4,35	R\$ 65,25
177	SACO DE LIXO DE 15 LITROS (PCT C/ 40 UNIDADES) - Marca:	UN	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25
	TOTE/LIPLAST				
178	SACO PLÁSTICO 03 LITROS 100 UNIDADES - Marca:	UN	20	R\$ 4,67	R\$ 93,40
	EDPLAST				
180	SHAMPOO PARA CARRO COM 05L - Marca: MB/BM	UN	3	R\$ 22,70	R\$ 68,10
182	SAPÓLIO 300 ML - Marca: SANY	UN	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
				TOTAL	R\$ 2.293,40

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
116	AGUA SANITÁRIA GALÃO 5 LTS. - Marca: JASMIN	UN	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
117	ÁLCOOL LT - Marca: MEGA	LTR	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
118	ÁLCOOL GEL 500 ML - Marca: MEGA	UN	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
121	BALDE 15L - Marca: ARQPLAST	UN	5	R\$ 9,39	R\$ 46,95
125	COPO DESCARTÁVEL COM 100 UNID DE 180ML - Marca:	UN	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
	ORLEPLAST				
126	COTONETE CX 75UN - Marca: ANJINHO	UN	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50
132	DETERGENTE 5L - Marca: BRILHO MÁGICO	UN	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
133	DETERGENTE CLORADO 5L - Marca: BRILHO MÁGICO	UN	5	R\$ 24,95	R\$ 124,75
144	FRALDA DESCARTÁVEL M COM 84 UNIDADES - Marca:	UN	10	R\$ 43,18	R\$ 431,80
	ANJINHO				
145	FRALDA DESCARTÁVEL P COM 100 UNIDADES - Marca:	UN	10	R\$ 39,78	R\$ 397,80
	ANJINHO				
147	FRALDA 12H DE PROTEÇÃO M C/ 26 UNIDADES - Marca:	PCT	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
	PERSONAL				
151	GARFO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES - Marca: FEST COLOR	UN	10	R\$ 2,63	R\$ 26,30
154	LENCO UMEDECIDO GRANDE COM 300 UNIDADES - Marca:	UN	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
	ANJINHO				
158	LIMPA VIDROS C/ BICO 500ML - Marca: ZAVASKI	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
165	PRATO DESCARTÁVEL 15CM DIÂMETRO - PCT COM 10 -	UN	40	R\$ 1,18	R\$ 47,20
	Marca: ORLEPLAST				
166	PRATO DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES (0,26CM) -	UN	10	R\$ 4,61	R\$ 46,10
	Marca: ORLEPLAST				
185	VASSOURA DE NYLON - Marca: PEROVINHA	UN	5	R\$ 7,95	R\$ 39,75
186	VASSOURA DE PALHA - Marca: COLONIAL	UN	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
				TOTAL	R\$ 3.997,65
				Total Geral:	R\$ 42.241,08

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 19 de Agosto de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 09/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020. EDITAL DE PREGÃO Nº 14/FMSBN/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, nº 177, bairro Cristo Rei, Pato Branco/PR CNPJ Nº 12.014.370/0001-67

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
61	Fio de sutura nº 5.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 20mm - caixa com 24 unidades. Fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável. - Marca: DONATI	CX	10	R\$ 28,10	R\$ 281,00
71	Gel para ultrassom: Frascos com 1kg É um gel especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopple. Devido sua composição química, seu rígido controle de qualidade (que inclui análise microbiológica da água e teste de limite microbiano), e seu modo de preparo. Não tem cor, mantendo o transdutor sempre limpo e sem manchas. Devido à sua consistência, não escorre, facilitando o exame e economizando gel. Não tem cheir desagradável que costuma impregnar a pele dos pacientes. Não é gorduroso o que o torna facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, favorecendo sua remoção após o exame. - Marca: MULTIGEL	FRAS	100	R\$ 4,54	R\$ 454,00
				Total	R\$ 735,00

EMPRESA: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 00.802.002/0001-02

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	Água Destilada para injeção. Estéril e apirogênica, seu uso objeti diluição e solubilização de medicamentos injetáveis. Sistema Fechado, Frasco contendo 250ml. - Marca: Fresenius	FRAS	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
5	Agulha hipodermica descartável 13x4,5. Cx com 100 unidades. apresentar junto a proposta registro do MS e INMETRO. - Marca: SR	CX	150	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50
6	Agulha hipodermica descartável 20x5,5. Cx com 100 unidades. apresentar junto a proposta registro do MS e INMETRO. - Marca: SR	CX	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
7	Agulha hipodermica descartável 25x7. Cx com 100 unidades. apresentar junto a proposta registro do MS e INMETRO. - Marca: SR	CX	300	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00
8	Agulha hipodermica descartável 30x7. Cx com 100 unidades. apresentar junto a proposta registro do MS e INMETRO. - Marca: SR	CX	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
9	Agulha hipodermica descartável 30x8. Cx com 100 unidades. apresentar junto a proposta registro do MS e INMETRO. - Marca: SR	CX	80	R\$ 6,80	R\$ 544,00
11	Agulha descartável 40x12. Cx com 100 unidades. apresentar junto a proposta registro do MS e INMETRO. - Marca: SR	CX	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
19	Antisséptico Gliconato de Clorexidina 2% Degermante. Indicado para antisepsia da pele no pré operatório. Embalagem com 1 litro - Marca Vic Pharma	FRAS	200	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

31	Campo fenestrado 45cm x 50cm em tecido - Marca: Tereza	UN	50	R\$ 15,12	R\$ 756,00
38	Cuba Rim. Aço Inoxidável. Dimensões: 26x12cm. Com capacidade para 700ml - Marca: Açonox	UN	50	R\$ 33,68	R\$ 1.684,00
39	Cuba Redonda. Aço Inoxidável. Dimensões: 13 x 6 diâmetro/altura Capacidade: 500ml - Marca: Fortinox	UN	50	R\$ 20,96	R\$ 1.048,00
53	Espátula de ayres pacote com 100 unid. - Marca: Theoto	PCT	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
54	Espéculo vaginal G não lubrificado estéril grau cirúrgico: Produzido em poliestireno cristal nos tamanho (g) largura distal 32mm, largura proximal 29mm, eixo 100mm, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. O espéculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. apresentar junto a proposta catalogo e registro da anvisa. - Marca: Kolplast	UN.	0	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
55	Espéculo vaginal M não lubrificado estéril grau cirúrgico: Produzido em poliestireno cristal nos tamanho (m) largura distal 28mm, largura proximal 25mm, eixo 90mm, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. O espéculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. apresentar junto a proposta catalogo e registro da anvisa. - Marca: Kolplast	UN.	500	R\$ 0,83	R\$ 2.905,00
56	Espéculo vaginal P não lubrificado estéril grau cirurgico: Produzido em poliestireno cristal nos tamanho (p) largura distal 22mm, largura proximal 22mm, eixo 80mm, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. O espéculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. apresentar junto a proposta catalogo e registro da anvisa. - Marca: Kolplast	UN.	0	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
65	Fita teste para autoclave, com dorso de papel crepado, com excelent adesão e resistência a altas temperaturas, representando diferenciação e segurança no controle de materiais que devem passar pelo processo esterilização, possui listras que após o ciclo se tornam marrons, isenta de chumbo em rolos medindo 19cm de largura por	RL	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	30m de comprimento, embalada individualmente, constando externamente dados de identificação e procedência, data de validade lote de fabricação. - Marca: Poli Tape					
79	Lamina de microscopia: Lamina simples ponta fosca- caixa com 50 unidades 26x76mm - Marca: Cral	CX	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
81	Lanterna Clínica Led. Lanterna portátil, em aço inox ou bronze, para auxiliar a iluminação nos exames clínicos de rotina. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Missouri	UN	30	R\$ 27,14	R\$ 814,20	
110	Pinça ponta Reta, serrilhada para acupuntura auricular medindo 10 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: Abc	UN	10	R\$ 12,14	R\$ 121,40	
121	Seringa com capacidade de 05ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote. - Marca: SR	UN.	0	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	
124	Seringa descartável bico Cateter - 60 ml. Seringa feita em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente; - embalagem em papel "grau cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura; Melhor leitura de dosagens, pois suas marcações (em "riscas") são mais finas e bem impressas; - êmbolo no final da seringa não se desprende por possuir anel de retenção. - Marca: SR	UN	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	
133	Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 10 Sondas descartáveis, composta de tubo de pvc atoxico flexível com modelo de furação especifica e conector com tampa. - Marca: Biosani	UN	20	R\$ 0,52	R\$ 10,40	
134	Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 12 Sondas descartáveis, composta de tubo de pvc atoxico flexível com modelo de furação especifica e conector com tampa. - Marca: Biosani	UN	20	R\$ 0,54	R\$ 10,80	
143	Soro fisiológico 0,9% frascos 500ml (Sistema fechado): Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do 100 ml de soro fisiológico contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6 Composição (por litro): na+: 3.540g cl-: 5.460g ph : 6.0 (aprox.) - Marca: Fresenius	FRAS.	0	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00	
144	Soro solução de glicose 5% glicosado - frasco 250ml: Soro glicosado é uma solução isotônica em relação ao sangue, que contém 5%, em massa, de glicose (c6 h12 o6) em água destilada, cada 100ml de soro glicosado contém 5 gramas de glicose. - Marca: Fresenius	UN	200	R\$ 2,51	R\$ 502,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08		Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020		Braço do Norte - Santa Catarina		
145	Termômetro clínico digital com ponta flexível, 100% resistente a água, certificado pelo INMETRO - Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Bioland	UN	50	R\$ 13,54	R\$ 677,00	
146	Termômetro Digital Infra Vermelho Sem Contato Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies. Certificado pelo INMETRO. 1 ano de garantia. - Marca: Bioland	UN	50	R\$ 309,90	R\$ 15.495,00	
				Total	R\$ 51.373,30	

EMPRESA: FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ENDEREÇO: Rua Joaquim Nabuco, nº 1595, Capoeiras, Florianópolis/SC. CNPJ nº 07.164.711/0001-40

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
37	Compressa de gaze embebida com ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, plamitato de retinol (Vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Embalagem com 24 unidades. Tamanho 7,5 x 7,5 - Marca: PIELSANA GAZE7,5X7,5	PCT	50	R\$ 82,60	R\$ 4.130,00
40	Cobertura estéril, não aderente, com camada de hidrofibras com carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 0,1 à 2,0 %, muito absorviva dupla ou única, podendo conter ou não alginato de cálcio, que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicada para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 10x10cm, apresentar bula do produto juntamente com a proposta. - Marca: AQUACEL AG EX.10X10	UN	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
41	Cobertura estéril, não aderente, com camada de hidrofibras com carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 0,1 à 2,0 %, muito absorviva dupla ou única, podendo conter ou não alginato de cálcio, que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicada para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 15x15cm, apresentar bula do produto juntamente com a proposta. - Marca: AQUACEL AG EX.15X15	UN	150	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
43	Curativo tratamento placa, interativo, composto de uma camada interna a base de 3 hidrocolóides - gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica- revestido de uma lâmina de poliuretano, impermeável a água e outros agentes externos. Absorvente, flexível, auto- aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura fina, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas. Tamanho 10 x 10. - Marca: DUODERM EX.FINO10X10	UN	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
70	Gel Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente,	UN	900	R\$ 52,50	R\$ 47.250,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidrat					
feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis					
de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna -					
venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações,					
queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação					
hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com					
85gr, com apresentação de bula do produto juntamente com a					
proposta. - Marca: SAF GEL					
				Total	R\$ 77.955,00

EMPRESA: ISAMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARRES LTDA ME. ENDEREÇO: Rua XV de Novembro, 101, sala 8, centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 05.948.061/0001-07

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
4	Água para autoclave. Galões de 5 litros. apresentar AFE do Fabricante. - Marca: CLAVE	GL	350	R\$ 6,61	R\$ 2.313,50
18	Almotolia 250ml. Bico reto, confeccionada em Polietileno, e gradua em alto relevo. Cor transparente. - Marca: JPROLAB	UN	200	R\$ 2,37	R\$ 474,00
34	Coletor universal 80ml com pá. Confeccionado em polipropileno, tampa de 9mm de altura e 52mm de diâmetro, branca com rosca. Não estéril. Embalado em pacote com 100 unidades. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: CRAL PLAST	PCT	50	R\$ 27,76	R\$ 1.388,00
36	Compressa de gaze 7,5 x 7,5cm constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm², 15cm x 30cm quando aberta, com 05 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 x 7,5cm quando dobrada. 500gr por pacote no mínimo, com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. apresentar junto a proposta registro no ms. amostra - Marca: MEDIHOUSE	PCT.	500	R\$ 21,97	R\$ 142.805,00
42	Curativo poroso transparente impermeável: Barreira física protetora; Evita a entrada de microorganismos e de água; Atua como proteção mecânica; Adesivo descartável hipoalergênico, absorvente e transpirável. Embalado individual e estéril. Tamanho 10 x 20 cm. - Marca: STAIL	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
58	Fio de sutura nº 2.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 20mm - caixa com 24 unidades. fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável - 3/8 círculo - Marca: TECNOFIO	CX	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
60	Fio de sutura nº 4.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 20mm - caixa com 24 unidades. Fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável. - Marca: TECNOFIO	CX	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
63	Fita Microporosa 5cm x 4,5m. Com capa. - Marca: KRALPLAST	RL.	0	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00
75	Kit nebulizador bi valvulado para inalador pulmonar - infantil:	UN	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Componentes da embalagem: - reservatório de medicamento com anteparo completo - extensão com bicos conectores - boquilha flexive para uso oral - conector adaptador angular para máscara facial - máscara facial flexível - infantil - Marca: DARU					
76	Kit nebulizador bi valvulado para inalador pulmonar - adulto: Componentes da embalagem: - reservatório de medicamento com anteparo completo - extensão com bicos conectores - boquilha flexive para uso oral - conector adaptador angular para máscara facial - máscara facial flexível - adulto - Marca: DARU	UN	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20	
92	Óculos de proteção, com lente incolor de policarbonato, para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes. Lentes com tratamento antiembaçante. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente, com escudo lateral de policarbonato, hastes de comprimento regulável. Embalados individualmente em saco plástico. Apresentar junto a proposta prospecto/ca. - Marca: DYSTRAY	CX	50	R\$ 2,83	R\$ 141,50	
99	Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 12cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 11,51	R\$ 230,20	
100	Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60	
101	Pinça Anatômica dissecação, medindo 16cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: ABC	UN	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00	
102	Pinça clínica para algodão nº17, medindo 16cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: TRINKS	UN	30	R\$ 8,84	R\$ 265,20	
103	Pinça de Allis medindo 20cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: TRINKS	UN	40	R\$ 34,40	R\$ 1.376,00	
104	Pinça Kelly, medindo 16cm curva, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de	UN	20	R\$ 28,81	R\$ 576,20	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK					
105	Pinça Kelly, medindo 16cm reta, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 28,81	R\$ 576,20	
106	Pinça Kocher Curva, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 30,72	R\$ 614,40	
107	Pinça Kocher Reta, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 30,72	R\$ 614,40	
108	Pinça Mosquito Curva, medindo 12 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 22,09	R\$ 441,80	
109	Pinça Mosquito Reta, medindo 12 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 22,09	R\$ 441,80	
111	Pinça Pozzi, medindo 24cm, para colo uterino. Confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: ABC	UN	10	R\$ 54,50	R\$ 545,00	
112	Porta Agulha Mayo Hegar, medindo 16cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: STARK	UN	20	R\$ 24,01	R\$ 480,20	
114	Scalp estéril para acesso venoso periférico - 19g Função: dispositivo	UN	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	de acesso ao fluxo de solução ao sistema venoso. Características					
	gerais: composição básica: - conector proximal luer lock fêmea co					
	tampa rosqueável; - tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido;					
	- cânula trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula.					
	CIRUTI					
115	Scalp estéril para acesso venoso periférico - 21g Função: disposit	UN	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00	
	de acesso ao fluxo de solução ao sistema venoso. Características					
	gerais: composição básica: - conector proximal luer lock fêmea com					
	tampa rosqueável; - tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido;					
	- cânula trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula. -					
	CIRUTI					
116	Scalp estéril para acesso venoso periférico - 23g Função: dispositivo	UN.	0	R\$ 0,21	R\$ 210,00	
	de acesso ao fluxo de solução ao sistema venoso. Características					
	gerais: composição básica: - conector proximal luer lock fêmea com					
	tampa rosqueável; - tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido;					
	cânula trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula. Marca					
	CIRUTI					
117	Scalp estéril para acesso venoso periférico - 25g Função: dispositivo	UN	400	R\$ 0,21	R\$ 84,00	
	de acesso ao fluxo de solução ao sistema venoso. Características					
	gerais: composição básica: - conector proximal luer lock fêmea com					
	tampa rosqueável; - tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido;					
	cânula trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula. Marca:					
	CIRUTI					
118	Scalp estéril para acesso venoso periférico - 27g Função: dispositivo	UN	400	R\$ 0,21	R\$ 84,00	
	de acesso ao fluxo de solução ao sistema venoso. Características					
	gerais: composição básica: - conector proximal luer lock fêmea com					
	tampa rosqueável; - tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido;					
	cânula trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula. -Marca:					
	CIRUTI					
125	Sonda de folley 2 vias siliconada nº 12 Siliconizada. estéril. - Marca:	UN	50	R\$ 2,31	R\$ 115,50	
	CIRUTI					
126	Sonda de folley 2 vias siliconada nº 16 Siliconizada. estéril - Marca:	UN	200	R\$ 2,31	R\$ 462,00	
	CIRUTI					
127	Sonda de folley 2 vias siliconada nº 18 Siliconizada. estéril - Marca:	UN	200	R\$ 2,31	R\$ 462,00	
	CIRUTI					
128	Sonda de nutrição enteral estéril 08: Características gerais:	UN	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80	
	composição básica sonda enteral em poliuretano radiopaco, estéril,					
	biocompatível, flexível, com ponta distal plástica transparente					
	revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para					
	passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas					
	em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada					
	universal em y permitindo acesso separado para a nutrição ou					
	medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx pré-lubrificado					
	com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de					
	fácil introdução e retirada. - Marca: SOLUMEDI					
129	Sonda de nutrição enteral estéril 10: Características gerais:	UN	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80	
	composição básica sonda enteral em poliuretano radiopaco, estéril,					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	biocompatível, flexível, com ponta distal plástica transparente					
	revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para					
	passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas					
	em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada					
	universal em y permitindo acesso separado para a nutrição ou					
	medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx pré-lubrificado					
	com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil					
	introdução e retirada. - Marca: SOLUMEDI					
130	Sonda de nutrição enteral estéril 12 :Características gerais:	UN	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80	
	composição básica sonda enteral em poliuretano radiopaco, estéril,					
	biocompatível, flexível, com ponta distal plástica transparente					
	revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para					
	passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas					
	em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada					
	universal em y permitindo acesso separado para a nutrição ou					
	medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx pré-lubrificado com					
	resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução					
	e retirada. - Marca: SOLUMEDI					
147	Tesoura SIMS 20 cm. Reta Uterina. Confeccionada em Aço	UN	10	R\$ 59,58	R\$ 595,80	
	Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os					
	dados de identificação, inclusive a marca no instrumental,					
	procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra					
	defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões					
	Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca:					
	GOLGRAMM					
148	Teste rápido qualitativo, indicador do hormônio de gravidez (hCG -	CX	40	R\$ 73,50	R\$ 2.940,00	
	gonadotrofina coriônica humana) na urina. o Sua ponta absorvente					
	deve ser posicionada no fluxo da urina por 5 segundos. O					
	aparecimento de uma linha rosa/púrpura no visor de controle indica o					
	término do teste. Caso o resultado seja positivo, uma segunda linha					
	rosa/púrpura aparecerá no visor de resultado. Pode ser realizado a					
	qualquer hora do dia. Caixa com 100 testes. - Marca: EBRAM					
				Total	R\$ 193.067,10	

EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR ENDEREÇO: Rua Pascoal Gomes Librelotto, Pq. Dom Antônio Reis, nº 20, Santa Maria/RS.

CNPJ nº 11.145.401/0001-56

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
2	Água Destilada para injeção. Estéril e apirogênica, seu uso objetiva a	AMP.	500	R\$ 0,24	R\$ 600,00
	diluição e solubilização de medicamentos injetáveis. Ampolas				
	plásticas contendo 10 ml. - Marca: SANTEC				
26	Bandagem adesivo adulto bege Hipo-alérgico, diâmetro 25mm.	CX	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
	Caixa com 500 unidades. - Marca: CIEX				
27	Bandagem adesivo infantil hipo-alérgico, com desenhos, diâmetro	CX	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00
	25mm. Caixa com 500 unidades - Marca: CIEX				
44	Detergente multi enzimático, baixíssima formação de espuma	FRAS	250	R\$ 15,65	R\$ 3.912,50
	contendo 5 enzimas (protease, amilase, lipase, celulase e peptidase),				
	com ph puro (7,5 a 8,5), biodegradável, associado a uma combinação				
	de alquilglucosídeo (3% p/p), álcool laurílico etoxilado (3%p/p), isento				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	de nonil fenol etoxilado ou polialquilfenóis, específico para limpeza de instrumentais e materiais médicos hospitalares em lavadoras automáticas, termodesinfetadoras, ultra-sônicas e limpeza manual, com diluição única de uso igual ou acima de 2 ml por litro.						
	Acondicionado em frascos com volume mínimo de 1 litro que garanta a integridade do produto. Rotulagem respeitando a legislação rdc 55/12, contendo o nome do produto, lote, data de validade e número do registro junto ao ministério da saúde. Apresentar junto a proposta rótulo e registro do produto. - Marca: KELLDRIN						
46	Eletrodo cardiológico adulto: Pacote com 30 unidades Dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de cloreto de prata (agcl). - Marca: VITALCOR	PCT	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00		
51	Esparadrapo cirúrgico impermeável. Com capa 10cm x 4.5m composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. massa adesiva isenta de borracha natural composta de óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade. apresentar junto a proposta registro da anvisa. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: MISSNER	RL.	0	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00		
57	Fio de sutura catgut simples 2.0: fio de sutura catgut simples 0,70m com agulha 2cm cortante. Cx. Com 24 envelopes 2-0 . Caixas com 24 unidades - Marca: ACE	CX	10	R\$ 82,60	R\$ 826,00		
59	Fio de sutura nº 3.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 30mm - caixa com 24 unidades. fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável - 3/8 circulo - Marca: MJS	CX	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00		
62	Fita crepe adesiva branca hospitalar - 16cmx50m - Marca: MASTERFIX	RL	500	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00		
77	Lâmina de Bisturi nº11. Estéril, Fabricado em aço carbono, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa com 100 unidades. - Marca: ADVANTIVE	CX	50	R\$ 23,81	R\$ 1.190,50		
78	Lâmina de Bisturi nº15. Estéril, Fabricado em aço carbono, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa com 100 unidades. - Marca: ADVANTIVE	CX	50	R\$ 23,81	R\$ 1.190,50		
82	Lençol hospitalar de papel não picotado 50cm x 50m identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: DESCARBOX	RL.	0	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00		
84L	uva cirúrgica látex estéril par - nº 7.0: esterilizada a eto - baixo teor de proteínatamanho: 7.0 espessura: 0,17 mm - matéria prima: puro látex natural padrão nacional, conforme nbr 13391 da abnt. Apresentar registro no ms/ca. - Marca: SANRO	PAR	400	R\$ 1,16	R\$ 464,00		
85L	uva cirúrgica látex estéril par - nº 7.5: esterilizada a eto - baixo teor de proteínatamanho: 7.5 espessura: 0,17 mm - matéria prima: puro látex natural padrão nacional, conforme nbr 13391 da abnt. Apresentar registro no ms/ca. - Marca: SANRO	PAR	600	R\$ 1,16	R\$ 696,00		
86L	uva cirúrgica látex estéril par - nº 8.0: esterilizada a eto - baixo teor	PAR.	200	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00		





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	de proteína tamanho: 8,0 espessura: 0,17 mm - matéria prima: puro látex natural padrão nacional, conforme nbr 13391 da abnt.					
	Apresentar registro no ms/ca. - Marca: SANRO					
87	Luva de procedimento látex descartável não estéril G: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, taldada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Apresentar registro ms/ca - Marca: MEDIX	PAR	500	R\$ 34,59	R\$ 17.295,00	
88	Luva de procedimento látex descartável não estéril M: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, taldada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Apresentar registro ms/ca - Marca: MEDIX	CX.	200	R\$ 34,62	R\$ 41.544,00	
89	Luva de procedimento látex descartável não estéril P: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, taldada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Apresentar registro ms/ca - Marca: MEDIX	CX	600	R\$ 34,59	R\$ 20.754,00	
90	Luva de procedimento látex descartável não estéril PP: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, taldada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Apresentar registro ms/ca - Marca: MEDIX	CX	250	R\$ 34,62	R\$ 8.655,00	
95	Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 12cm x 50m. Apresentar laud laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - Marca: HOSPFLEX	RL	80	R\$ 27,22	R\$ 2.177,60	
96	Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 15cm x 50m. Apresentar laud laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - Marca: HOSPFLEX	RL	150	R\$ 34,02	R\$ 5.103,00	
97	Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 20cm x 50m. Apresentar laud laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - Marca: HOSPFLEX	RL	100	R\$ 46,13	R\$ 4.613,00	
98	Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 25cm x 50m. Apresentar laud laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - Marca: HOSPFLEX	RL	50	R\$ 56,72	R\$ 2.836,00	
113P	vpi tópico 10% : Princípio ativo: polivinilpirrolidona iodo antiséptico de amplo espectro para pele e mucosa. apresentação de 1000ml (1 litro) Limpar o local e em seguida aplicar com auxílio de gaze ou algodão 2 a 3 vezes ao dia. Medicamento similar: povidine - Marca: FARMAX	L	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	
142	Soro fisiológico 0,9% frascos 250ml (Sistema fechado tipo garrafa Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa 100 ml de soro fisiológico contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6 Composição (por litro): na+: 3.540g cl-: 5.460g ph : 6.0 (aprox.) - Marca: EQUIPLEX	FRAS.	0	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	
150	Touca Descartável De Elástico. Touca de proteção sanfonada em formato de tiras fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, descartável, de uso único. Pacote com 100 unidades. - Marca: TALGE	PCT	300	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

151	Vaselina Líquida. Emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele.	FRAS	100	R\$ 16,31	R\$ 1.631,00
	Frasco com 1000ml. - Marca: VIC PHARMA				
Total					R\$ 147.990,10

EMPRESA: MAYCON WILL EIRELI ENDEREÇO: Rua Alvorada, nº 180, Flor de Nápolis, São José/SC. CNPJ Nº 18.712.730/0001-80

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
15	Alcool 70% etílico uso médico hospitalar 1000ml - Marca: Itajá	L1.	300	R\$ 4,49	R\$ 5.837,00
28	Bloqueador solar FPS60 com vitamina E. Com fator de proteção UVB60 e UVA20. Oil-free. Frasco com 120ml. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Sunday	FRAS	500	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
74	PVPI - Iodopovidona (povidine) 1 litro - PVPI degermante degermante 10%: Solução com tensoativos ou degermante é um anti-séptico à base de iodopovidona contendo tensoativos e agentes umectantes, responsáveis pela anti-sepsia das mãos e antebraços da equipe cirúrgica. - Marca: Septmax	LT	80	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
140	Soro fisiológico 0,9% frascos 100ml (Sistema aberto): Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal. 100 ml de soro fisiológico contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6 Composição (por litro): na+: 3.540gcl-: 5.460g - Marca: Sorimax	UN	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
Total					R\$ 18.514,00

EMPRESA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 83.157.032/0001-22

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
12	Agulha sistêmica para acupuntura 25x30mm. Esterilizada por oxido de etileno. Caixas com 1000 unidades, dispostas em blister de pvc rígido, de 10 em 10 unidades. Acompanha tubo aplicador de cor azul, para facilitar a identificação. - Marca: TONY	CX	30	R\$ 160,11	R\$ 4.803,30
13	Agulha sistêmica para acupuntura 25x15mm. Esterilizada por oxido de etileno. Caixas com 1000 unidades, dispostas em blister de pvc rígido, de 10 em 10 unidades. Acompanha tubo aplicador de cor azul, para facilitar a identificação. - Marca: TONY	CX	12	R\$ 160,11	R\$ 1.921,32
14	Agulha sistêmica para acupuntura 25x40mm. Esterilizada por oxido de etileno. Caixas com 1000 unidades, dispostas em blister de pvc rígido, de 10 em 10 unidades. Acompanha tubo aplicador de cor azul, para facilitar a identificação. - Marca: TONY	CX	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
16	Álcool 70% Spray. - Preparação alcoólica e antisséptica para higienização das mãos sob a forma líquida, incolor e sem fragrância, contendo álcool na concentração final de 70%, contendo emolientes para reduzir o ressecamento das mãos, contendo também Triclosan em sua fórmula, dispensado na forma de spray e com apresentação em bolsa plástica descartável, com 600 ml, com válvulas apropriada para spray, e descartáveis em toda substituição, para evitar qualquer tipo de contaminação. O produto deverá possuir registro na ANVISA/MS. Na embalagem individual e na embalagem final deverão	UN	500	R\$ 31,37	R\$ 15.685,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08	Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020	Braço do Norte - Santa Catarina				
	constar informações como: o conteúdo, nº do lote, data de fabricação, data de validade, procedência, ou seja, deverão estar em conformidade com a legislação vigente. Junto com os sachês, a empresa deverá fornecer em regime de COMODATO os dispensers para a instalação e utilização dos sachês, dispenser em material A de alta resistência e fácil limpeza, na cor branca, com válvula de acionamento junto ao refil, com visor frontal transparente para indicação de consumo, que possibilite a troca do refil. Fixação por meio de adesão (cola de alta fixação) ou parafusos que devem acompanhar a peça e, ainda, deve permitir a liberação do produto sem que a mão do usuário entre em contato com o bico dosador. A parte interna deverá ser adaptada para acoplar o refil com válvula spray. O acondicionamento deverá ser sob pressão manual, o dispenser deverá ter ainda chave personalizada, e garantir a aerossolização do produto. Instalação e manutenção por conta do contratante. Os dispensers, que a empresa vencedora entrega ao município, e recebe neste ato a título de comodato, é de propriedade da mesma, para uso exclusivo do Município. - Marca: DROPY					
30	Campo fenestrado 23cm x 25cm em tecido - Marca: ANITA/BRANCO	UN	50	R\$ 4,77	R\$ 238,50	
67	Frasco de Nutrição Enteral, 300ml. Tampa com Membrana Perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral. Frasco graduado com escala de 50ml, com dispositivo para fixação em suporte. Atóxico. - Marca: BIOSANI	UM	6	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00	
69	Gaze em rolo, "Tipo Queijo", medindo 91cm de largura x 91m de comprimento, com de 13 fios por cm², não estéril, confeccionada em tecido 100 % algodão, 04 dobras, 08 camadas, com trama fechada, textura uniforme, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir PH com intervalo entre 0,5 e 8,0 e apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, atendendo na íntegra normas ABNT NBR 14.108. Acondicionada em embalagem plástica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto. Conter a validade do produto, conter nº do lote, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria do INMETRO 106/2003. Apresentar junto a proposta registro no ms. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: MEDI HOUSE	RL	200	R\$ 80,42	R\$ 16.084,00	
72	Histerômetro descartável estéril. Fabricado em poliestireno, na cor branca, possui segmento centimetrado de 15cm, sendo a graduação de 4 a 15cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Comprimento total de 25cm. Esterilizado por Óxido de Etileno e embalado em envelope de papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno. - Marca: ADLIN	UN	300	R\$ 2,17	R\$ 651,00	
131	Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 18 Sondas descartáveis, composta de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. - Marca: BIOSANI	UN	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08		Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020		Braço do Norte - Santa Catarina		
132	Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 08 Sondas descartáveis, composta de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. - Marca: BIOSANI	UN	20	R\$ 0,48	R\$ 9,60	
135	Sonda nasogástrica pvc estéril longa nº 20 Sondas descartáveis, composta de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. - Marca: BIOSANI	UN	20	R\$ 0,66	R\$ 13,20	
136	Sonda uretral nº08 descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. Esterilizada em papel grau cirurgico - Marca: BIOSANI	UM	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	
137	Sonda uretral nº10 descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. Esterilizada em papel grau cirurgico - Marca: BIOSANI	UM	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	
138	Sonda uretral nº12 descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. Esterilizada em papel grau cirurgico - Marca: BIOSANI	UM	20000	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	
139	Sonda uretral nº14 descartável, fabricada em silicone, atóxico, flexível, 1 furo e ponta fechada, conector com tampa. Comprimento de 40 cm. Esterilizada em papel grau cirurgico - Marca: BIOSANI	UM	10000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	
141	Soro fisiológico 0,9% frascos 250ml (Sistema fechado tipo bolsa): Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal. 100 ml de soro fisiológico contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6 Composição (por litro): na+: 3.540gcl-: 5.460g - Marca: HALEXISTAR	UN	2000	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00	
149	Tiras reagentes para detecção de glicose no sangue, determinaça quantitativa por qualquer Química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos Com sensibilidade na faixa de 10-600 mg/dl ou 20-600 mg/dl, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia amperométrica ou fotométrica. Com registro na anvisa. Contendo 01 frasco de 5 tiras ou 02 frascos de 25 (total de 50 tiras). Também está incluído na embalagem, um manual de instruções e um chip do código. O fornecedor vencedor deverá fornecer 400 aparelhos em forma de comodato. A empresa vencedora deverá disponibilizar um profissional para capacitação dos profissionais do município - Marca: ON CAL PLUS II	CX	4000	R\$ 2,99	R\$ 91.960,00	
				Total	R\$ 162.828,92	

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro Vermelho, Orleans/SC. CNPJ Nº 34.413.040/0001-87

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
25	Avental descartável em TNT, 30g, manga longa com ribana de 4cm nos punhos. Pacote com 10 unidades. Apresentar amostra, conform item 7.1.9. - Marca: JAD	PCT	300	R\$ 5,70	R\$ 19.710,00
				Total	R\$ 19.710,00

EMPRESA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: Rua Colibri, nº 425, Salto Weissbach, Blumenau/SC. CNPJ nº 03.505.263/0001-40

Item	Descrição do Material	Un.	Preço Unit.	Preço Total
------	-----------------------	-----	-------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

			Qtde		
17	Algodão hidrófilo 500gr - constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50cm e regularmente compacto, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão, medindo no mínimo 24cm de largura. apresentar junto a proposta registro do MS. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: CREMER	RL	600	R\$ 0,25	R\$ 6.150,00
94	Papel crepado 50x50cm c/ 500 folhas gramatura 60g/m². Apresenta laudo do IPT de pleno atendimento a NBR 14990 - Marca: HOSPFLEX	CX	10	R\$ 0,10	R\$ 1.281,00
				Total	R\$ 7.431,00

EMPRESA: SAÚDE IMPERIAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ENDEREÇO: Rua São Sebastião, 3317, sala B, Sul do Rio, Santo maro da Imperatriz/SC. CNPJ Nº 00.301.460/0001-50

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Abaixador de língua de madeira não embalado individualmente: Modelo descartável de madeira. Não estéril. Pacote com 100 unidades - Marca: Theoto	PCT	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
10	Agulha 25x12 descartável. Desenvolvidas para aspiração de solução e limpeza de ferimentos; Bisel simples e ponta romba (reduz riscos de acidentes conforme NR32); Siliconada; Com filtro de 5 microns que retém impurezas, partículas de vidro e borracha; Canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; Uso único; Apirogênico. Caixa com 1 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: NPH	CX	400	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
20	Esfigmomanômetro aneróide mecânico de pressão arterial, com sistema de montagem interna livre de engrenagens com indicador de valores da pressão constituído por ponteiro que se desloca sobre um escala circular, fornecendo a indicação da pressão arterial, atendendo aproximadamente a seguinte faixa de escala: Faixa de medição: 6 a 300 mmHg, Valor de uma divisão: 2 mmHg, Graduação máxima: 304 mmHg, Graduação mínima: 6 mmHg Com resistência a Impacto cumprindo os padrões da norma ANSI/AAMI SP-9, resistindo a quedas ou impactos de até 76cm de altura, comprovado através de documento da fábrica. Não deverá depender da utilização de pilhas ou baterias ou qualquer fonte de alimentação elétrica para seu pleno e seguro funcionamento. Manômetro totalmente aneróide com giro de 360° para fácil leitura e para evitar erros de paralax. Precisão Certificada pelo Inmetro de ± 3 mmHG. Sistema de troca rápida de braçadeiras; Manguito e pêra livre de látex; Braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento por Velcro de alta duração e lavável. Braçadeira deve ter o sinalizador da posição sobre artéria para a aferição e com marcador de limites de tamanhos impressos com marca de controle de circunferência do Braço. Acompanham o aparelho braçadeiras neonatal (7-10cm), infantil (12-16cm), adulto pequeno (20-26cm), adulto (25-34cm), obeso (32-43cm); Braçadeiras	UN	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	de cores variadas conforme diferenças de tamanho. Braçadeiras					
	Homologadas pelo INMETRO, da mesma marca do Fabricante do					
	aparelho. Garantia de Calibração de no mínimo 5 anos. Apresentar					
	registro no ms. amostra. em conjunto com estetoscópio duplo para					
	uso adulto e pediátrico, com auscultador fabricado em aço inox para					
	medição de alta e baixa frequência, com excelente performance,					
	design avançado para auscultação mais precisa, durabilidade, fácil					
	desinfecção e diafragmas em ambos os lados, sendo adulto e					
	pediátrico, com hastes binaurais em alumínio na cor preta e olivas em					
	silicone macias e anatômicas que proporciona melhor vedação					
	acústica e conforto, anel com bordas anti-frio, tubo na cor preta em					
	forma de "Y" fabricado em PVC e mola embutida para melhor					
	conforto e segurança. Acompanha o equipamento um par de olivas,					
	duas membranas sobressalentes e um identificador de propriedades					
	preso ao tubo, embalagem individual, manual em português, garantia					
	de 5 anos contra defeito de fabricação. apresentar registro do					
	ministério da saúde. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. -					
	Marca: WelchAllyn Bic					
32	Cateter intravenoso nº22 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em	UN	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	
	aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido,					
	componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação					
	com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção.					
	Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo					
	passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assi					
	qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com					
	agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de					
	uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de					
	etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. - Marca:					
	HealCath					
33	Cateter intravenoso nº24 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em	UN	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00	
	aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido,					
	componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação					
	com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção.					
	Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo					
	passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assi					
	qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com					
	agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de					
	uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de					
	etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. - Marca:					
	HealCath					
35	Compressa cirúrgica não estéril, campo operatório, gramatura 35g,	PCT	400	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00	
	medindo 45x50cm - Pacote com 50 unidades com fita indicativa de					
	raio x. apresentar junto a proposta registro no MS. Apresentar					
	amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Biotêxtil					
45	Dispositivo para abertura e irrigação com uma ponta perfurante, p	UN	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00	
	uso em frascos de solução em sistema fechado. Adaptador para					
	frascos de soro, sistema fechado, com dimensional do penetrador					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08	Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020	Braço do Norte - Santa Catarina			
	conforme NBR 14041, que facilita a utilização das soluções em				
	almotolia e permita fracionamento por meio de conectores luer slip e				
	lock de seringas e extensores. Deve possuir asas com pega				
	ergonômica de no mínimo 31mm de ponta a ponta. Com protetores				
	que garantam a esterilidade do produto após a abertura da				
	embalagem. Embalado em papel cirúrgico e esterilizado a óxido de				
	etileno. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: TKL				
48	Equipo macrogotas estéril, uso único, biocompatível, ponta	UN	20000	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
	perfurante, multiajustável com protetor, câmara de macrogotas flexível				
	com capacidade mínimo de 9ml, liberando 20 gts/min, filtro de 15				
	micras para solução, filtro bacteriano para ar, tubo extensor em PVC				
	aerado, atóxico e apirogênico, flexível com pinça rolete (regulador de				
	fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução				
	entre zero e o máximo e com sistema que permita encurtar o				
	comprimento do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure				
	a interrupção do fluxo em zero quando necessário sem alterar a				
	regulagem da pinça rolete). Ponto de infusão lateral (em Y)				
	autovedante com protetor de dedos atendendo a NR32, conector				
	macho rotativo slip e lock na mesma peça e tampa protetora com filtro				
	que permita a retirada do ar do sistema sem desconectar a tampa.				
	Medindo o sistema inteiro o mínimo de 150cm. Embalado em papel				
	grau cirurgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala,				
	asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do				
	produto até o momento da sua utilização. Apresentar registro no MS,				
	certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro,				
	Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: TKL EMA01A				
50	Escova para coleta cervical - estéril: Pacote com 100 unidades. Cabo	PCT	180	R\$ 32,93	R\$ 5.927,40
	plástico cilíndrico, medindo 19cm; com cerdas de formato levement				
	cônico, medindo 2cm de comprimento, sendo a base mais larga que o				
	ápice e dispostas em Aproximadamente 15 níveis paralelos da base				
	ao ápice. O diâmetro maior, Determinado pelas cerdas da base do				
	cone, é de 0,5cm e o diâmetro maior, Determinado pelas cerdas da				
	base do cone, é de 0,5cm e o diâmetro menor, correspondente às				
	cerdas do ápice do cone, é de 0,3cm. Apresentar registro no ms.				
	Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Absorve				
64	Fita Microporosa 10cm x 4,5m. Com capa. Cor bege. Apresentar	RL	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
	amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Missner				
66	Fixador celular em spray, embalagem com 100ml - fixador celular,	FRAS	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
	para fixação de esfregaços celulares em lâmina, , embalagem				
	constando externamente os dados de identificação, procedência,				
	composição, data de fabricação e validade, marca, registro no MS.	-			
	Marca: Cral				
68	Garrote de Fixação para Punção. Faixa Elástica para punção de veias	UN	50	R\$ 6,19	R\$ 309,50
	com fivela em plástico abre e fecha fácil. Eficiência em procedimentos				
	medico hospitalares e ambulatoriais que requeiram garroteamento d				
	membro superior e/ou inferior. - Marca: Premium				
80	Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox	CX	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha					
	siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28G ou 30G,					
	disparada através de contato (sem botão de acionamento), com					
	dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com					
	profundidade máxima de penetração de até 1,6mm. Caixa com 100					
	unidades. Embalagem contendo dados de identificação do produto,					
	numero de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e					
	registro no ms/ANVISA. Apresentar junto a proposta prospecto.					
	Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. - Marca: Medlebensohn					
83	Curativo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de	FRAS	2500	R\$ 38,80	R\$ 97.000,00	
	girassol e copaíba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda					
a	cido caprico, caprilico, láurico, palmitato de retinila, acetato de					
	tocoferol, BHT e lecitina de soja. Embalado em frasco tipo almotolia					
	200ml, com tampa inviolável e auto perfurante. Registro na ANVISA					
	como correlato classe de risco III, com indicação para prevenção e					
	tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou					
	marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade,					
	(quando necessário) técnico responsável. Apresentar bula do produt					
	junto com a proposta. - Marca: Nutriex					
120	Seringa com capacidade de 03ml, descartável, sem agulha, em	UM	8000	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	
p	olipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock,					
	que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32					
	Apresentar afe do fabricante na proposta. Êmbolo com anel interno					
	emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala					
	numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo					
	do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau					
	cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da					
	esterilização, procedência, fabricante, número de lote. - Marca:					
	Rymco					
122	Seringa com capacidade de 10ml, descartável, sem agulha, em	UM	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	
p	olipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock,					
	que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32					
	Apresentar afe do fabricante na proposta. Êmbolo com anel interno					
	emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala					
	numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo					
	do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau					
	cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da					
	esterilização, procedência, fabricante, número de lote. - Marca:					
	Rymco					
123	Seringa com capacidade de 20ml, descartável, sem agulha, em	UN	10000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	
p	olipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer slip,					
	que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32.					
	Apresentar afe do fabricante na proposta. Êmbolo com anel interno					
	emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala					
	numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo					
	do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau					
	cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

esterilização, procedência, fabricante, número de lote. - Marca:					
Rymco					
				Total	R\$ 372.961,90
				Total Geral	R\$ 1.052.566,32

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 31 de Agosto de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 21/FMSBN/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". Empresa: BOING & DACORÉGIO LTDA ME CNPJ: Nº 05.591.782/0003-66 Endereço: Rua Senador Nereu Ramos, nº 1349, centro, Braço do Norte/SC

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Protetor Solar Anthelios dermopediatrics FPS 60 120ml - Marca: LA ROCHE	UN	24	R\$ 73,50	R\$ 1.764,00
2	AIDE 3 frasco com 10ml - Marca: EUROFARMA	UN	26	R\$ 33,50	R\$ 871,00
3	Calde K2 caixa com 30 comprimidos - Marca: MARJAN	UN	26	R\$ 77,00	R\$ 2.002,00
8	Hidratante e protetor labial Epidrat FPS30 5,5g - Marca: HYPERA	UN	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
17	Gel Lubrificante Intimo KY tubo com 100g - Marca: SEMINA	UN	180	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
18	Insulina Lantus Solostar 100ui/ml Caneta com 3 ml - Marca: LANTUS	UN	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
19	Insulina Humalog KwikPen 100ui/ml Caneta com 3ml - Marca: LILLY	UN	80	R\$ 40,80	R\$ 3.264,00
21	Insulina Apidra Solostar 100ui/ml Caneta com 3ml - Marca: LANTUS	UN	120	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00
23	Insulina Humalog Refil 10ml - Marca: LILLY	UN	50	R\$ 108,23	R\$ 5.411,50
24	Insulina Toujeo 300ui/ml Caneta com 3ml - Marca: SANOFI	UN	50	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00
34	Tiras teste optium H caixa com 50 - Marca: OPTIUM	UN	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
40	Movement C peptídeos de colágeno caixa com 30 saches - Marca: BIOLAB	UN	24	R\$ 166,00	R\$ 3.984,00
42	Minilax caixa com 7 bisnagas - Marca: MOMENTA	UN	12	R\$ 32,50	R\$ 390,00
44	Creme de Ureia com perfume Tubo com 50g - Marca: BD	UN	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
45	Tamarine Geleia 250g - Marca: HYPERA	UN	26	R\$ 73,44	R\$ 1.909,44
46	Naturetti 16cápsulas - Marca: SANOFI	UN	28	R\$ 38,50	R\$ 1.078,00
				Total	R\$ 72.043,94

Empresa: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME CNPJ: Nº 05.494.194/0001-42 Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, centro, Braço do Norte/SC

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
5	Multivitamínico Centrum caixa com 30 comprimidos - Marca: Wyeth	UN	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
6	LRP Cicaplasta Baume B5 tubo com 20ml - Marca: L'oreal	UN	72	R\$ 36,00	R\$ 2.592,00
10	Tiras de Teste one touch ultra caixa com 50 - Marca: Accumed	UN	70	R\$ 57,90	R\$ 4.053,00
11	Fisiogel Al creme Tubo com 50g - Marca: Daudt	UN	250	R\$ 43,40	R\$ 10.850,00
12	Fisiogel Al Balsamo Lipídico Restaurador Tubo com 200g - Marca: Daudt	UN	100	R\$ 106,50	R\$ 10.650,00
14	Fralda Geriátricas Descartáveis BIGFRAL PLUS tamanho G (pacote com 8 unidades) - Marca: Ontex/Bigfral	UN	700	R\$ 19,80	R\$ 13.860,00
15	Fralda Geriátricas Descartáveis BIGFRAL PLUS tamanho GG (pacote com 8 unidades) - Marca: Ontex/Bigfral	UN	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
33	Protetor solar Sundown FPS 60 200ml - Marca: Johnson & Johnson	UN	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
35	Monessa com 90 cápsulas - Marca: Biolab	UN	150	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00
38	Agulhas para caneta de insulina BD ultrafine 5MM 0,25MM caixa co	UN	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
	100 unidades - Marca: BD				
39	Colírio Dimetilpolisiloxane frasco com 10ml - Marca: Ophthalmos	UN	80	R\$ 74,99	R\$ 5.999,20
43	Tista teste Accu Check Performa Caixa com 50 unidades - Marca:	UN	300	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00
	Roche				
				Total	R\$ 111.689,20

EMPRESA: FELINE & OLIVEIRA LTDA ENDEREÇO: Rua Jacob Batista Uliano, nº 1387, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 02.631.310/0002-10

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
7	Protetor Solar Episol SEC FPS45 100g - Marca: Hypera	UN	48	R\$ 67,50	R\$ 3.240,00
9	Shampoo Eucerin DermoCapillar PH5 250ML - Marca: Nivea	UN	26	R\$ 89,00	R\$ 2.314,00
16	Creme dental Flogoral tubo com 70g - Marca: Aché	UN	55	R\$ 15,90	R\$ 874,50
20	Insulina Novorap Flexpen Caneta com 3ml - Marca: Nordisk	UN	26	R\$ 47,50	R\$ 1.235,00
26	LRP Lipikar Surgrass Sabonete liquid Tubo com 400ml - Marca: La Roche Posay	UN	50	R\$ 107,90	R\$ 5.395,00
28	Meia selecta nº 07 30/40mmHg AD ¾ com pé - Marca: Selecta	UN	14	R\$ 268,90	R\$ 3.764,60
31	Saco coletor descartável MEDSONDA com 100unidades - Marca: Medsonda	UN	52	R\$ 50,35	R\$ 2.618,20
36	Lanceta GTECH caixa com 100 lancetas - Marca: G-Tech	UN	12	R\$ 9,80	R\$ 117,60
				Total	R\$ 19.558,90

EMPRESA: FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ENDEREÇO: Rua Joaquim Nabuco, nº 1595, Capoeiras, Florianópolis/SC. CNPJ nº 07.164.711/0001-40

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
27	Lanceta accu check multiclix caixa com 204 lancetas - Marca: MULTICLIX	UN	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
41	Meia Sigvaris Panturrilha Ponteira Aberta G3 20/30mmHg - Marca: SIGVARIS	UN	30	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
				Total	R\$ 7.680,00

EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR ENDEREÇO: Rua Pascoal Gomes Librelotto, Pq. Dom Antônio Reis, nº 20, Santa Maria/RS. CNPJ nº 11.145.401/0001-56

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
29	Óleo mineral Frasco com 100ml - Marca: FARMAX	UN	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
30	Plantare 3,5g 30 Sachês efervescentes - Marca: MYLAN	UN	48	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
32	Seringas BD Ultrafine 6mm/0,25mm 50unidades (0,5ml) Embalagem com 10 unidades - Marca: BD	UN	36	R\$ 31,20	R\$ 1.123,20
37	Tiras de Teste on call plus caixa com 50 unidades - Marca: ON CALL PLUS	UN	26	R\$ 28,10	R\$ 730,60
				Total	R\$ 4.513,80

EMPRESA: MAYCON WILL EIRELI ENDEREÇO: Rua Alvorada, nº 180, Flor de Nápolis, São José/SC. CNPJ Nº 18.712.730/0001-80

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
13	Fralda Geriátricas Descartáveis BIGFRAL PLUS tamanho M (pacote com 8 unidades) - Marca: Bigfral Plus	UN	500	R\$ 20,45	R\$ 10.225,00
				Total	R\$ 10.225,00

EMPRESA: RS FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME ENDEREÇO: Rod. SC 370, nº 1182, sala 0, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 09.596.402/0001-75

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
4	Calcitrán D3 caixa com 30 comprimidos - Marca: CALCITRAN	UN	26	R\$ 29,00	R\$ 754,00
22	Insulina Tresiba Flextouch 100ui/ml Caneta com 3ml - Marca: TRESIBA	UN	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
25	LRP Lipikar baume AP+ Tubo com 400ml - Marca: LIPIKAR	UN	240	R\$ 150,00	R\$ 36.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

				Total	R\$ 52.954,00
				Total Geral:	R\$ 278.664,84

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 24 de Setembro de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2020. EDITAL DE PREGÃO 19/FMASBN/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO NO PROTOCOLO DE TRATAMENTO COVID-19, PARA ATENDIMENTO DO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA "CORONAVIRUS" NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320, Bairro Fundo Canoas - Rio do Sul/SC, CNPJ Nº 00.802.002/0001-02

	Medicamento	Qtd	Marca	Valor	Total
1	Azitromicina 500mg	15000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,25	R\$ 33.750,00
					Total R\$ 33.750,00

EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, Nº 1665, centro, BRAÇO DO NORTE/SC. CNPJ nº 05.494.194/0001-42

	Medicamento	Qtd	Marca	Valor	Total
2	Vitamina D3 10.000	5000	ALTHAIA	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
					Total R\$ 2.400,00

CONTRATADO: MARCELLE HORTER ME. ENDEREÇO: Rua Silveira, nº 124, Camboriú/SC. CNPJ nº 28.449.930/0001-46

	Medicamento	Qtd	Marca	Valor	Total
3	Ivermectina 6mg	40000	VITAMEDIC	R\$ 1,29	R\$ 51.600,00
					Total R\$ 51.600,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 12 de Agosto de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 20/FMSBN/2020. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO EM CLÍNICA GERAL ESPECIFICAMENTE PARA O CENTRO DE TRIAGEM DO COVID-19 NO BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS. AS ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 22/2020. CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA SUL CATARINENSE LTDA. CNPJ nº 34.990.169/0001-58 ENDEREÇO: Avenida dos Imigrantes, nº 2.121, sala 03, Rio Maina na cidade de Criciúma/SC. VALOR: R\$ 201.750,00 (Duzentos e um mil, setecentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de agosto de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2020. EDITAL DE PREGÃO 27/FMASBN/2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08 Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020
Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
2	AGUA EM COPO 200ML SEM GAS: CAIXA COM 48 UNIDADES, COM 200ML, CADA UNIDADE, SEM GÁS - Marca: DA GUARDA	UN.	R\$ 350,00	R\$ 21,99	R\$ 7.696,50
4	AGUA MINERAL, COM GÁS, FARDO COM 12 UNIDADES, CONTENDO 510ML CADA UNIDADE. - Marca: DA MATA	UN.	R\$ 200,00	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
8	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°INPM, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: FLOPS	UN	R\$ 6.000,00	R\$ 8,95	R\$ 53.700,00
12	AROMATIZANTE DE AMBIENTE: TIPO BOM AR, CONTENDO 360ML - Marca: D LINE	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 9,99	R\$ 29.970,00
18	BALÕES DIVERSAS CORES: TAMANHO 65 OU 70 - PACT COM 50 UNIDADES - Marca: NEW BALL	UN	R\$ 300,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
28	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO PCT 500GR; TIPO MELITA OU SIMILAR. DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOIDO. PESO LÍQUIDO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM SELO DA ABIC. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 2 MESES. - Marca: ODEBRECHT	UN.	R\$ -	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00
34	CESTO DE LIXO: COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	R\$ 50,00	R\$ 18,77	R\$ 938,50
35	CESTO PARA ROUPA TELADO: GRANDE, ALTO, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 60 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	R\$ 100,00	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00
37	COLORO: EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: JASMIN	UN.	R\$ -	R\$ 17,70	R\$ 53.100,00
65	FOSFORO: CAIXA COM 240 UNIDADES DE PALITOS LONGOS - Marca: FIAT LUX	UN.	R\$ 500,00	R\$ 4,12	R\$ 6.180,00
77	LIMPA VIDRO COM BICO: CONTENDO 500ML, DE BOA QUALIDADE - Marca: WORKER	UN.	R\$ -	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
78	LIMPA VIDRO: CONTENDO 500ML, SENDO REFIL, DE BOA QUALIDADE 500ML - REFIL, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: WORKER	UN.	R\$ -	R\$ 9,27	R\$ 9.270,00
79	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, MEDINDO DE 30 A 90 CM DE ALTURA, DE BOA QUALIDADE - Marca: ARQPLAST	UN	R\$ 100,00	R\$ 42,97	R\$ 4.297,00
83	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO C/ 100 UM POR PCT - Marca: BRASMO	UN	R\$ 100,00	R\$ 223,00	R\$ 22.300,00
98	RODO PARA LIMPEZA - MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, DE PLASTICO, COM CABO - Marca: GAUCHA	UN	R\$ 200,00	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
111	SAPONÁCEO CREMOSO, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: WORKER	UN	R\$ -	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
117	TOALHA DE MESA, MEDINDO NO MÍNIMO 2,10X2,50, DE TECIDO OXFORD OU SIMILAR, PODENDO SER REDONDA, QUADRADA OU RETANGULAR. - Marca: BRUNS	UN	R\$ 30,00	R\$ 45,89	R\$ 1.376,70
				Total	R\$ 244.526,70

EMPRESA: COMERCIAL KS EIRELI. ENDEREÇO: Rod. SC 281, nº 7205, km 08, Galpão 01, Colônia Santana – São José/SC. CNPJ Nº 33.668.279/0001-35

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
64	FLANELA PARA LIMPEZA: MEDINDO NO MÍNIMO 30X50CM - Marca: MARTINS	UN	R\$ 500,00	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	R\$	R\$	R\$
87	PANO DE CHÃO: MEDINDO NO MÍNIMO 45X80, TIPO FELPUDA - Marca: MARTINS	UN	800,00	7,15	5.720,00
90	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: PACOTE COM COM 1000 FOLHAS, COM 2 DOBRAS, MEDINDO 20X21 - Marca: LEEF	UN	2.500,00	10,30	25.750,00
91	PAPEL TOALHA: DE PAPEL, CONTENDO 2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA ROLO, MEDINDO 18,5X22 - Marca: SOUL SOFT	UN	2.000,00	4,02	8.040,00
103	SABONETE LÍQUIDO CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: BELL PLUS	UN	1.000,00	26,39	26.390,00
116	TECIDO SACARIA PARA PANO DE PRATO COM NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA - Marca: MARTINS	M	500,00	4,44	2.220,00
121	VASSOURA NYLON COM CABO - Marca: GAUCHA	UN	1.000,00	10,40	10.400,00
				Total	R\$ 80.445,00

CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME ENDEREÇO: Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 07.578.004/0001-09

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	AGUA MINERAL (20 LITROS) - - Marca: IMPERATRIZ	UN	4.000,00	9,44	37.760,00
				Total	R\$ 37.760,00

CONTRATADO: GOLD COMPUTADORES LTDA. ENDEREÇO: Rua Rômulo Pescador, nº 913, centro, Turvo/SC CNPJ nº 02.537.692/0001-37

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
99	SABÃO EM BARRA: COM 200GR A UNIDADE - PACT CONTENDO 5 UNIDADES, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: ZAVASKI	UN	1.500,00	7,21	10.815,00
				Total	R\$ 10.815,00

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
13	BALA MASTIGAVEL: SABOR IOGURT, PACOTE CONTENDO 700GR, TIPO DORI OU SIMILAR, - Marca: PECCIN	UN	400,00	9,03	3.612,00
14	BALA MENTOL PACOTE CONTENDO 600GR - Marca: MARAS	UN	400,00	8,55	3.420,00
15	BALA: SABOR CAMELO, PACOTE CONTENDO 600G - Marca: MARAS	UN	400,00	9,85	3.940,00
19	BISCOITO AGUA E SAL: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICOS E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTES DE 740GR COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES. - Marca: NINFA	UN	1.000,00	9,55	9.550,00
20	BISCOITO DOCE: TIPO BROA DE COCO, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICO E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM COM PACOTES DE 750GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DOMELY	UN	1.000,00	9,35	9.350,00
21	BISCOITO DOCE: TIPO LEITE, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR	UN	1.000,00	9,70	9.700,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	CARACTERISTICOS E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA				
	PACOTES DE 740GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: NINFA				
22	BISCOITO DOCE: TIPO ROSCA DE CHOCOLATE, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICO E AGRADAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 750G COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DOMELY	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
23	BOLACHA SABOR LEITE 400G, DEVE APRESENTAR SOBOR CARACTERISTICO E AGRADAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 400GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: NINFA	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
24	BOLACHA SALGADA: TIPO AGUA E SAL, CONTENTO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICO E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE 740 GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: NINFA	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00
29	CAFÉ EM PÓ SOLUVEL, TIPO NESCAFÉ OU SIMILAR, CONTENDO 100GR, POTE DE VIDRO. - Marca: NESCAFE	UN	R\$ 100,00	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
30	CAVAQUINHO DOCE: KG - Marca: KUERTEN	KG	R\$ 300,00	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
31	CAVAQUINHO SALGADO: KG - Marca: KUERTEN	KG	R\$ 300,00	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
36	CHÁ DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 10 SACHES - Marca: NEILAR	UN	R\$ 500,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
38	COADOR DE CAFÉ DE PANO, TAMANHO GRANDE/MÉDIO, DE BOA QUALIDADE. - Marca: ZALEANA	UN	R\$ 100,00	R\$ 5,04	R\$ 504,00
94	PILHA AA, EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE. - Marca: ALFACELL	UN	R\$ 200,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
104	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (100 LITROS) PACT COM 10 UNID - Marca: VERSATIL	UN	R\$ -	R\$ 4,38	R\$ 30.660,00
106	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (30 LITROS) PACT COM 10 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE - Marca: VERSATIL	UN	R\$ -	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
107	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (50 LITROS) PACT COM 10 UNIDADES - Marca: VERSATIL	UN	R\$ -	R\$ 4,38	R\$ 21.900,00
110	SALGADINHO FRITOS DIVERSOS (PASTEL, COXINHA, RISOLIS, SALCICHA, BOLINHO DE QUEIJO...) - Marca: KUERTEN	CT	R\$ 300,00	R\$ 75,80	R\$ 22.740,00
115	SUCO DE LARANJA NATURAL, SEM CONSERVANTES, CONTENDO 5 LITROS - Marca: VITTA LARANJA	UN	R\$ 150,00	R\$ 40,45	R\$ 6.067,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

				Total	R\$ 181.460,50
--	--	--	--	--------------	-----------------------

EMPRESA: JONAS SCHUTZ. ENDEREÇO: Avenida Beira Rio, nº 730, centro, Alfredo Wagner/SC. CNPJ Nº 31.551.960/0001-73

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
39	COLHERES DE ALUMÍNIO: TAMANHO GRANDE PARA SERVIR - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 20,00	R\$ 13,90	R\$ 278,00
40	COLHERES DE POLIETILENO: GRANDE, MEDINDO 45CM - Marca: ML	UN	R\$ 50,00	R\$ 37,55	R\$ 1.877,50
42	COLHERES DE SOPA: TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 500,00	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
43	CONCHA COM GANCHO GRANDE PARA SEGURAR NAS PANELAS GRANDES, EM ALUMÍNIO. - Marca: PATOBRANCO	UN	R\$ 20,00	R\$ 31,65	R\$ 633,00
44	CONCHAS: DE TAMANHO MEDIO, TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 30,00	R\$ 16,95	R\$ 508,50
45	CONCHAS: DE TAMANHO PEQUENO, TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 20,00	R\$ 12,50	R\$ 250,00
51	ESCOVA DE MÃO: DE PLASTICO, PARA LIMPEZA EM GERAL - Marca: HARACEM	UN	R\$ 100,00	R\$ 4,59	R\$ 459,00
52	ESCOVA DE MÃO: PARA LAVAR ROUPA, DE MADEIRA - Marca: HARACEM	UN	R\$ 200,00	R\$ 3,89	R\$ 778,00
53	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE, DE PLASTICO - Marca: BOMPACK	UN	R\$ 100,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00
55	ESCUMADEIRA GRANDE COM GANCHO PARA PANELAS GRANDE - Marca: PATO BRANCO	UN	R\$ 30,00	R\$ 29,75	R\$ 892,50
56	ESPANADOR COM PENAS, PARA POEIRA - Marca: DUSTER	UN	R\$ 100,00	R\$ 26,35	R\$ 2.635,00
60	FACA DE SERRA PEQUENA: EM INOX COM CABO DE PLÁSTICO, TIPO TRAMONTINA - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 200,00	R\$ 3,73	R\$ 746,00
61	FACA PARA CARNE INOX - MEDINDO 10 POLEGADAS - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 30,00	R\$ 25,85	R\$ 775,50
62	FACA PARA PÃO: INOX, GRANDE, DE SERRA PARA CORTAR PÃO - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 30,00	R\$ 18,69	R\$ 560,70
66	GARFO: EM INOX, TIPO TRAMONTINA, COM CABO DE PLASTICO - Marca: DISOLLE	UN	R\$ 200,00	R\$ 3,64	R\$ 728,00
67	GARRAFA DE CAFÉ COM PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS - Marca: MOR	UN	R\$ 100,00	R\$ 61,60	R\$ 6.160,00
68	GARRAFA TÉRMICA - 05 LITROS - Marca: MOR	UN	R\$ 10,00	R\$ 44,15	R\$ 441,50
69	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO - Marca: MOR	UN	R\$ 50,00	R\$ 46,78	R\$ 2.339,00
70	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS - Marca: MOR	UN	R\$ 50,00	R\$ 95,75	R\$ 4.787,50
71	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LITRO - Marca: MOR	UN	R\$ 50,00	R\$ 86,40	R\$ 4.320,00
75	LEITEIRA: DE ALUMINIO, COM APITO, COM CAPACIDADE PARA 4 OU 5 LITROS. - Marca: PATO BRANCO	UN	R\$ 10,00	R\$ 69,60	R\$ 696,00
95	PILHA AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE - Marca: ELGIN	UN	R\$ 500,00	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00
96	PRATO DE VIDRO FUNDO UN - Marca: DURALEX	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00
108	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO: COM CAPACIDADE PARA 15LITROS, PACT CONTENDO 20 UNIDADES - Marca:	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

SCHUTZ					
				Total	R\$ 57.570,70

EMPRESA: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA ENDEREÇO: Av. 24 de Outubro, s/nº, centro, Bom Retiro/SC. CNPJ Nº 25.267.561/0001-82

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
9	ALVEJANTE : CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: DUNAMIS	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 11,40	R\$ 22.800,00
11	AMACIANTE PARA ROUPAS: CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: DUNAMIS	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 11,62	R\$ 17.430,00
47	COPOS DESCARTAVEL 180ML -CAIXA COM 25 TIRAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA TIRA, PLASTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 180ML - Marca: KEROPOPO	UN	R\$ 500,00	R\$ 84,49	R\$ 42.245,00
100	SABÃO EM PO: CONTENDO 1 KG, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: CLASS	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 7,43	R\$ 11.145,00
				Total	R\$ 93.620,00

CONTRATADO: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME ENDEREÇO: Rua Nicolau João Vieira, nº 183, Floresta, Braço do Norte/SC CNPJ nº 05.344.180/0001-42

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
10	'ALVEJANTE SEM CLORO: CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: KM	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00
76	LIMPA ALUMINIO, CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDAD Marca: KM	UN	R\$ 200,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
80	LUSTRA MÓVEIS: TIPO ÓLEO DE PEROBA CONTENDO 200ML Marca: PEROLA	UN	R\$ 300,00	R\$ 8,14	R\$ 2.442,00
85	PÁ DE LIXO: DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA - Marca: TOQ	UN	R\$ 100,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
101	SABÃO LÍQUIDO, CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: KM	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
118	TOALHAS DE BANHO: MEDINDO NO MÍNIMO 68X1,40, TIPO FELPUDA - Marca: LDA	UN	R\$ 300,00	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
				Total	R\$ 83.599,00

CONTRATADO: MAYCON WILL EIRELI ENDEREÇO: Rua Alvorada, nº 180, Flor de Anápolis, São José/SC CNPJ nº 18.712.730/0001-80

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
7	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: Allgel	UN	R\$ -	R\$ 8,67	R\$ 86.700,00
				Total	R\$ 86.700,00

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 07.902.973/0001-65

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
49	DESINFETANTE LÍQUIDO: CONTENDO 5 LITROS, DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. TEOR DE ATIVOS: 25%, DILUIÇÃO MAXIMA: 1/200. ANTESSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: BM/MB	UN	R\$ -	R\$ 13,60	R\$ 54.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

50	DETERGENTE LÍQUIDO: CONTENDO 5 LITROS, PARA APLICAÇÃO EM LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIAS ETC, TIPO CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: BM/MB	UN	R\$ -	R\$ 12,75	R\$ 38.250,00
105	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO (150 LITROS), REFORÇADO PACT COM 10 UNIDADES - Marca: MENDESPLAST	UN	R\$ 500,00	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00
				Total	R\$ 110.200,00

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro Vermelho, Orleans/SC. CNPJ Nº 34.413.040/0001-87

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
89	PAPEL HIGIÊNICO: FARDO COM 64 ROLOS, COM 60M CADA ROLO, PAPEL MACIO, DE BOA ABSORÇÃO - Marca: FAMILIAR	UN	R\$ 500,00	R\$ 65,80	R\$ 98.700,00
				Total	R\$ 98.700,00

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 03.500.070/0001-05

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	AÇUCAR: PACOTE COM 5KG, REFINADO BRANCO, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, COLORAÇÃO ESCURA OU MISTURA. NA ENTREGA SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE , NO MÍNIMO, 3 MESES. - Marca: ALTO ALEGRE	UN	R\$ 500,00	R\$ 13,54	R\$ 6.770,00
5	ÁGUA MINERAL, SEM GAS, FARDO COM 12 UNIDADES, CONTENDO 510ML CADA UNIDADE. - Marca: ARMAZÉM	UN	R\$ 400,00	R\$ 13,69	R\$ 5.476,00
25	BOLO AMANTEIGADO: KG, TIPO DA VOVÓ - Marca: COLONIAL	KG	R\$ 200,00	R\$ 23,48	R\$ 4.696,00
26	BOLO CHOCOLATE TIPO NEGA MALUGA KG - Marca: COLONIAL	KG	R\$ 200,00	R\$ 25,84	R\$ 5.168,00
27	BOLO TIPO CUCA - Marca: COLONIAL	KG	R\$ 200,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
32	CERA EM PASTA PARA LIMPEZA DE ASSOALHO, CONTENDO 400GR - Marca: ANDREIA	UN.	R\$ 150,00	R\$ 12,16	R\$ 1.824,00
33	CERA LÍQUIDA PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, EMBALAGEM DE 750ML - Marca: BRILHO FORTE	UN	R\$ -	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
46	COPOS DE VIDRO: COM CAPACIDADE PARA 200ML - Marca: NADIR	UN	R\$ 200,00	R\$ 3,47	R\$ 694,00
48	COPOS DESCARTÁVEL 200ML - CAIXA COM 25 TIRAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA TIRA, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 200ML - Marca: BOMPACK	UN	R\$ 500,00	R\$ 96,99	R\$ 48.495,00
59	ESPONJA DE LOUÇA: TIPO SCOTH BRILHO OU SIMILAR - Ma BRILHUS	UN	R\$ -	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
63	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMBALAGEM COM 30UN - Marca: BRIGETTA	UN	R\$ -	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
74	LEITE INTEGRAL: TIPO LONGA VIDA, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPACK, CAIXA COM 12 UNID. DE 1 LITRO CADA, ASSÉPTICA IMPERMEÁVEL AO LUZ E GERMES E POSSUIR PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS, 1ª QUALIDADE. O	UN	R\$ -	R\$ 49,85	R\$ 49.850,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 MESES. COM REGISTRO NO S.I.M. OU CISPOA OU S.I.F.. - Marca: LAT VIDA				
84	MINI HAMBURGUER COM ALFACE, TOMATE, PÃO TIPO DE PADARIA - Marca: COLONIAL	UN	R\$ -	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00
86	PALHA DE AÇO PARA LIMPEZA DE CHÃO E PAINELA - Marca: GOTA LIMPA	UN	R\$ 500,00	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
88	PÃO DE QUEIJO KG - Marca: COLONIAL	KG	R\$ 300,00	R\$ 22,49	R\$ 6.747,00
92	PASTA PARA LIMPEZA: TIPO CRISTAL ROSA, COM 500GR - Marca: ROSA CRYSTAL	UN	R\$ 500,00	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
97	RODINHO COM ESPONJA: DE PLASTICO - Marca: FORTA	UN	R\$ 100,00	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00
102	SABONETE EM BARRA: CONTENDO 90GR, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: ZAVASKI	UN	R\$ -	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
113	SUCO DE LARANJA NATURAL, SEM CONSERVANTES, CONTENDO 1 LITRO - Marca: LONGA VITTA	UN	R\$ 150,00	R\$ 13,59	R\$ 2.038,50
114	SUCO DE LARANJA NATURAL, SEM CONSERVANTES, CONTENDO 2,5 LITROS - Marca: LONGA VITTA	UN	R\$ 150,00	R\$ 24,44	R\$ 3.666,00
				Total	R\$ 180.138,50

CONTRATADO: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Treze de Junho, nº 795, Flor de Anápolis, São José/SC CNPJ nº 09.196.745/0001-42

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
81	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA EM GERAL CONTENDO O PAR, DE BOA QUALIDADE, TAMANHOS P, M E G. - PAR - Marca: Sebold	UN	R\$ -	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
82	LUVAS DESCARTÁVEIS - CONTENDO 100 PARES, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO P, M E G. - Marca: Sebold	UN	R\$ -	R\$ 65,30	R\$ 65.300,00
				Total	R\$ 75.400,00

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
6	AGUA SANITÁRIA: CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: JASMIN	UN	R\$ -	R\$ 10,95	R\$ 32.850,00
16	BALDE PARA LIMPEZA: PLASTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	R\$ 100,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00
17	BALDES ALTOS RESISTENTES, PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	R\$ 50,00	R\$ 14,96	R\$ 748,00
41	COLHERES DE SOBREMESA: TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR - Marca: TRAMONTINA	UN	R\$ 300,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
54	ESCOVA: PARA LIMPAR MAMADEIRA - Marca: PAIS E FILHOS	UN	R\$ 50,00	R\$ 11,94	R\$ 597,00
57	ESPONJA DE AÇO: TIPO BOMBIL, EMBALAGEM DE 60G, CONTENDO 8 UNIDADES - Marca: ASSOLAN	UN	R\$ 600,00	R\$ 2,55	R\$ 4.080,00
58	ESPONJA DE BANHO: MACIA - Marca: SUNGUIDER	UN	R\$ 100,00	R\$ 4,35	R\$ 435,00
72	GUARDANAPO: DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, MEDINDO NO MÍNIMO 22X22,5; FARDO COM 12 PACOTES, CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE - Marca: PLAZAPEL	UN	R\$ 500,00	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
73	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% A 2,5% PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O	UN	R\$ 500,00	R\$ 23,30	R\$ 11.650,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 143 - Ano 08

Segunda-feira, 08 de Setembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	REGISTRO NA ANVISA - Marca: JASMIN					
93	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO UN - Marca: SANY	UN	R\$ -	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	
109	SACO PLASTICO: EM PLASTICO TRANSPARENTE, DE POLIETILENO, TIPO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, BOBINA PICOTADA COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 7KG CADA UNIDADE - Marca: ORLEPLAST	UN	R\$ -	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	
112	SAPONÁCEO LÍQUIDO - COM 300GR, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA - Marca: SANY	UN	R\$ -	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00	
119	TOALHAS DE ROSTO: MEDINDO NO MÍNIMO 45X80, TIPO FELPUDA - Marca: KORMANN	UN	R\$ 300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
120	VASSOURA DE PALHA, TIPO COLONIAL - Marca: COLONIAL	UN	R\$ 500,00	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00	
				Total	R\$ 110.409,00	
				Total Geral:	R\$ 1.451.344,40	

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 05 de Agosto de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REFORMA DA COBERTURA NO CEI ANA ROHLING WIGGERS, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO BASÍLIO, E NA ESCOLA MUNICIPAL ADOLFO WIGGERS, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ, AMBAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATO Nº 66/2020 CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP CNPJ sob nº 01.483.499/0001-06. ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 122.197,55 (Cento e vinte e dois mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos) CONTRATO Nº 67/2020 CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP CNPJ sob nº 01.483.499/0001-06. ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 110.751,80 (Cento e dez mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 28 de Agosto de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL .

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 31/18. Pregão Presencial nº 22/18. Contrato nº 29/18. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: TRIÂNGULO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA Em consideração a "CLAUSULA QUINTA" do presente contrato, altera-se a "CLÁUSULA TERCEIRA" onde o valor contratual sofrerá correção monetária de 6,51% de acordo com o IGP-M acumulado de 06/2019 até 05/2020, alterando o valor mensal que era de R\$ 18.258,89 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) passando para R\$ 19.447,59 (Dezenove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos) mensais a partir do mês de agosto/2020, aumentando o valor contratual para o presente exercício em **R\$ 5.943,50 (Cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos) para o presente exercício). CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/08/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ROBERTO KUERTEN MARCELINO.
PREFEITO MUNICIPAL

